
Uroczystości związane 
z przyjęciem błogosławionego 
kardynała Stefan Wyszyńskiego 
jako patrona powiatu rozpoczęły 
się  już 12 maja prelekcją i poka-
zem filmu "Czas to miłość" oraz 
wystawą obrazującą związki Pry-
masa Tysiąclecia z Łomżą. Potem 
był także specjalny koncert Beaty 
Bednarz, a zakończeniem będzie 
w czerwcu spotkanie promujące 
książkę wicestarosty Marii Dzie-
końskiej o postaci Kardynała "Je-
steśmy dziećmi WOLNOŚCI". 
Kulminacją był jednak 28 maja, 
czyli dzień 42. rocznicy śmier-
ci kardynała Stefa Wyszyńskiego 
i dzień po ogólnopolskim świę-
cie samorządowców. Rozpoczęło 
go otwarcie wystawy „Zwycięz-
ca. Prymas dla Kościoła i Ojczy-
zny” w Muzeum Diecezjalnym 
w Łomży. 

- Wystawa poświęcona Pry-
masowi pokazuje jego drogę 
osobistego powołania, ale także 
to w jaki sposób powołanie te za-
istniało w kontekście dobra, ja-
kim jest nasza ojczyzna. Na wy-
stawie możemy zobaczyć m.in. 
ornat, który był używany przez 
Prymasa Tysiąclecia w czasie 
jednej z liturgii, kiedy obchodzi-

liśmy tysiąclecie chrztu Polski. 
Mamy też plakietę z brązu, wy-
konaną i dedykowaną Prymaso-
wi, z jego wizerunkiem w posta-
ci płaskorzeźby, którą za swojego 
życia otrzymał, a następnie zna-
lazła ona swoje miejsce w Mu-
zeum Archidiecezji Warszaw-
skiej. Wystawa w kilkunastu 

odsłonach, na planszach, poka-
zuje jak kształtowała się droga 
Prymasa w powiązaniu z walką 
o ojczyznę, z walką o tożsamość 
każdego z nas. Ponadto poka-
zuje jego osobiste zawierzenie 
Matce Najświętszej. Prymas bar-
dzo często kojarzony był z wize-
runkiem człowieka bardzo suro-

wego i stanowczego. Niemniej 
jednak na wystawie odnajdzie-
my fotografie, gdzie widzimy 
człowieka niezwykle ciepłego 
i oddanego ludziom. To, że był 
”twardy” doprowadziło do tego, 
że dzisiaj możemy cieszyć się 
wolnym kościołem i wolną Pol-
ską – tłumaczył ks. dr Tomasz 

Grabowski, dyrektor Muzeum 
Diecezjalnego w Łomży. - Wy-
stawa będzie udostępniona dla 
zwiedzających do połowy wrze-
śnia – zachęcał do odwiedzenia 
muzeum przez cały sezon waka-
cyjny ks. dr Tomasz Grabowski. 
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Dokończenie na s. 3

Mali – duzi 
nauczyciele. 

Dzieci
Ich pierwotna, niczym nie skrę-

powana radość na widok pierw-
szych, białych płatków śniegu, fio-
letowej przylaszczki rosnącej przy 
drodze w lesie, rudego ogona mer-
dającego na myśl o wspólnej zaba-
wie czy piłki trafiającej wprost do 
bramki.

Ich głośny, prawdziwy śmiech 
rozbrzmiewający w każdym zaka-
marku domu, przy każdej nowej za-
bawie. 

Ich fascynacja światem zawarta 
w niezliczonej liczbie pytań. 

Ich bujna wyobraźnia i kreatyw-
ność, nie mająca żadnych granic. 

Ich dziecięca wiara w wyłączne 
dobro drugiego człowieka.

Nauka, którą dorośli winni po-
bierać każdego dnia od najmłod-
szych – dzieci. 

Drogie Dzieci!
W dniu Waszego święta pragniemy 
życzyć Wam jeszcze więcej rado-
ści. Jeszcze więcej bliskości Mamy 
i Taty. Jeszcze więcej powodów 
do śmiechu, fascynacji światem. 
Niech jego ogrom nigdy Was nie 
przerazi. Niech każdy z Was znaj-
dzie w nim swoje własne miejsce. 
Bądźcie zdrowe i uśmiechnięte, 
a My dorośli będziemy się od Was 
uczyć jak pielęgnować tę cząstkę 
w sobie i zawsze idąc równym kro-
kiem będziemy Was chronić. 

Prymas Tysiąclecia. Mąż stanu, patriota, kapłan, łomżyniak. 
W niedzielę 28 maja Rada Powiatu Łomżyńskiego 
uroczyście przyjęła uchwałę, że, błogosławiony Kardynał 
Stefan Wyszyński jest od tego dnia patronem powiatu. 

Kardynał  
Stefan Wyszyński  

patronem powiatu 
łomżyńskiego 
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kulturalna Łomża

W środę 31 maja rozpocznie się 
w Łomży 36. Międzynarodowy Festi-
wal Teatralny ”Walizka”. Wielkie świę-
to sztuki potrwa 4 dni. W tym czasie 
odbywać się będą spektakle konkur-
sowe w wykonaniu artystów z całego 
kraju i świata oraz wydarzenia towa-
rzyszące. ”Walizka” to wydarzenie, na 
które się czeka, które na stałe wpisało 
się w kulturalny kalendarz Łomży. 
Podczas tegorocznej edycji festiwalu 
mieszkańcy, nie tylko grodu nad Nar-
wią, będą mieli okazję, by obcować 
ze sztuką na najwyższym poziomie, 
a w tym roku przedstawienia plene-
rową wracają do serca łomżyńskiej 
Starówki.

- Cieszymy się, że teatry po-
nownie będą mogły spotkać się 
z widzami na Starym Rynku 
w Łomży. Mam nadzieję, że po-
dobnie jak w latach poprzednich 
zachwycą naszych mieszkańców 
- mówił podczas konferencji pra-
sowej zorganizowanej w Tatrze 
Lalki i Aktora, Mariusz Chrza-
nowski, prezydent Łomży.

Festiwalowy Dzień Dziecka  
na Starym Rynku

Stary Rynek w Łomży, któ-
ry po remoncie gromadzi miesz-
kańców miasta,   rewitalizowany 
był pod kontem wydarzeń, które 
odbywać się będą na Starówce. 
To doskonała przestrzeń teatral-
na z pełną infrastrukturą.  

- Tegoroczny program fe-
stiwalu jest niezwykle ciekawy 
i interesujący, bo organizatorzy 
przygotowali szereg wydarzeń 
dla najmłodszych, a 1 czerwca 
właśnie na Starym Rynku odbę-
dą się dwa spektakle o godzinie 
13:00 i 19:00, które dedykowa-
ne są dla najmłodszych z okazji 
Dnia Dziecka – powiedział Ma-
riusz Chrzanowski.

Festiwal to ”drugie życie” 
łomżyńskiego teatru. To wyda-
rzenie, nad którym praca nigdy 
się nie kończy. Tworzone jest 
przez ludzi z pasją nie szczędzą-
cych energii i czasu. Siła ”Wa-
lizki” tkwi w jej różnorodności 
pod względem stylistyki i este-
tyki. Tematem przewodnim 36. 
edycji będzie „Teatr mówi…”!  
Czyli będą spektakle, które 
nie pozostają obojętne wobec 
przemian zachodzących w no-
wej rzeczywistości, i te które 
otwierają się na inne kultury 
i estetyki. Mowa o spektaklach 
powstałych w Bośni i Hercego-
winie, Kanadzie, Bułgarii, Fran-

cji, Słowenii, Gruzji i Polsce. 
Cechą wyróżniającą łomżyński 
festiwal jest jego inkluzywność, 
bo tworzy przyjazną przestrzeń 
widzom, a twórcom pole do 
dyskusji.

- To międzynarodowe wyda-
rzenie kulturalne ma swoją cią-
głość. Bardzo się cieszę, że nie 
poddajemy się mimo różnych 
trudności czy sytuacji pandemicz-
nych, a czasami nawet niskich do-
finansowań – powiedział Jarosław 
Antoniuk, szef  Teatru Lalki i Ak-
tora w Łomży oraz dyrektor Festi-
walu Teatralnego Walizka.

W tym roku sytuacja Festiwa-
lu jest komfortowa, bo środki fi-
nansowe, jakie pozyskał dyrektor 
Festiwalu Teatralnego Walizka 
od Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego (MKiDN) 
to 249 tysięcy złotych. Wniosek 
został bardzo wysoko oceniony 
przez ministerialny komitet ste-
rujący i uzyskał najwyższą punk-
tację spośród blisko trzystu wnio-
sków składanych do MKiDN. 

- Dodatkowe 10 tysięcy zło-
tych otrzymaliśmy na nagrody, 
w tym Grand Prix od ministra 
kultury, 60 tysięcy w tym roku 
przeznaczył zarządu wojewódz-
twa podlaskiego i 35 tysięcy mia-
sto Łomża, wiec to duża suma 
pieniędzy, za którą można two-

rzyć festiwal mimo dużej inflacji 
– dodał  Jarosław Antoniuk.

W nurcie konkursowym wy-
stąpi dwanaście teatrów. To ze-
społy z siedmiu krajów oraz pięć 
zespołów z Polski, wybranych 
z ponad 100 zgłoszeń. W off festi-
walu „Moje miasto” zaplanowa-
nych jest dziewięć wydarzeń te-
atralnych z Polski i Ukrainy. 

Plakaty Przemka Karwowskiego 

Wyjątkowym wydarzeniem 
towarzyszącym tegorocznemu 
Festiwalowi ”Walizka” będzie 
wystawa: „Plakat Przemysława F. 
Karwowskiego” zmarłego w lu-
tym tego roku scenografa Teatru 
Lalki i Aktora oraz kierownika 
Galerii Pod Arkadami. 

-  Przemysław Filip Karwow-
ski ma w dorobku niezliczoną 
liczbę plakatów, mimo że pro-
jektowanie graficzne nie było 
wiodącą domeną Jego działal-
ności artystycznej – napisał Ro-
man Borawski zapowiadając 
wernisaż. - Ważną i liczną gru-
pę, w twórczości projektowej 
Przemysława Karwowskiego, 
stanowią plakaty towarzyszące 
Międzynarodowym Festiwalom 
Teatralnym ”Walizka”. Tworzył 
je od pierwszej edycji festiwalu – 
dodaje Borawski. 

Głównym motywem więk-
szości prac jest tytułowa waliz-
ka, którą czasami ukazywał jako 
jedyną aktorkę na scenie, czasa-
mi zmieniał w rekwizyt lub ”te-
atralny bagaż”. W kilku plakatach, 
uskrzydloną, przeobrażał w mito-
logicznego Pegaza. Drugim, po-
wtarzającym się tematem, jest 
łomżyńska architektura. Zwłasz-
cza w plakatach z lat 2018 – 2020 
efektownie połączył archiwalne 
zdjęcia miasta z własnymi mo-
tywami rysunkowymi. Na swój 
sposób nawiązywał do historii 
Łomży w kontekście 600-lecia 
nadania praw miejskich czy też 
remontu i rewitalizacji Starego 
Rynku. Wernisaż odbędzie się 
31 maja o godz. 18:00 w Galerii 
pod Arkadami. Kuratorką wy-
stawy będzie córka artysty pla-
styka, Dorota Karwowska, która 
jest autorem plakatu tegorocznej 
”Walizki”.

Międzynarodowy Festi-
wal Teatralny Walizka potrwa 
w Łomży do 3 czerwca. 

PROGRAM

31 MAJA 2023 / ŚRODA
10:30 - OTWARCIE FESTIWALU / TLIA
11:00 - TEATR BANIALUKA IM. J. 
ZITZMANA W BIELSKU-BIAŁEJ 
(POLSKA) / WŁOSY MAMY / TLIA

17:00 - NOOK THEATRE (KANADA) / 
MAYOR’S DILEMMA / TLIA
18:00 - WERNISAŻ - PLAKAT 
PRZEMYSŁAWA F. KARWOWSKIEGO 
/ GALERIA POD ARKADAMI *
18:30 - TEATR MIGRO (POLSKA) / 
ECHA / STARY RYNEK *
19:30 - COMPAGNIE PELELE 
(FRANCJA) / THE CATASTROPHIC 
COURTSHIP OF DON CRISTOBAL / 
HALA KULTURY

1 CZERWCA 2023 / CZWARTEK
10:00 - CHILDREN’S THEATRE OF 
REPUBLIC OF SRPSKA (BOŚNIA 
I HERCEGOWINA) / ONCE UPON 
A TIME, THERE WAS A LION / TLIA
11:30 - FUNDACJA GRA/NICE 
(POLSKA) / MORZE ∞ MOŻLIWOŚCI 
/ HALA KULTURY
13:00 - TEATR MAŁE MI (POLSKA) / 
KSIĘŻYCOWE OPOWIEŚCI / STARY 
RYNEK *
18:00 - THEATRE COMPANY 
PUPPET’S LAB (BUŁGARIA) / FLIGHT 
OF THE MOLE / TLIA
19:00 - TEATR VUALA (UKRAINA) / 
CYRKOWE KOLORY / STARY RYNEK *
20:00 - TEATR IM. H. 
MODRZEJEWSKIEJ W LEGNICY 
(POLSKA) / ZAPOWIADA SIĘ ŁADNY 
DZIEŃ / HALA KULTURY

2 CZERWCA 2023 / PIĄTEK
11:00 - GEORGIAN STATE PUPPET 
THEATRE (GRUZJA) / GEORGIA / TLIA
13:00 - TEATR MAŁE MI (POLSKA) / 
SOKRATES W PIASKOWNICY / STARY 
RYNEK *
17:00 - BIAŁOSTOCKI TEATR LALEK 
(POLSKA) SYMULATOR / HALA 
KULTURY
19:00 - ORIANTHEATRE DANCE 
COMPANY (FRANCJA) / KA-F-KA 
/ FILHARMONIA KAMERALNA IM. 
WITOLDA LUTOSŁAWSKIEGO
21:00 - LWOWSKI AKADEMICKI 
TEATR WOSKRESINNIA (UKRAINA) 
/ UKRAINA. TESTAMENT 
SZEWCZENKO / STARY RYNEK *

3 CZERWCA 2023 / SOBOTA
10:00 - KUSKUS INSTITUTE, ART 
PRODUCTION (SŁOWENIA/
CHORWACJA) / FOREST OF SONGS / 
HALA KULTURY
12:00 - OLSZTYŃSKI TEATR LALEK 
(POLSKA) / LOT / TLIA
15:00 - TEATR LALKA (POLSKA) 
/ BAŚŃ O PIĘKNEJ PARYSADZIE 
I O PTAKU BULBULEZARZE. 
KLECHDA SEZAMOWA / HALA 
KULTURY *
17:00 - TEATR LALKI I AKTORA 
W ŁOMŻY (POLSKA) / NIESAMOWITE 
PRZYGODY SKARPETEK / TLIA *
19:00 - ZAKOŃCZENIE FESTIWALU / 
PLAC KATEDRALNY
20:00 – TEATR KTO (POLSKA) / 
ARCADIA / PLAC KATEDRALNY *
* WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE

36. Międzynarodowy Festiwal 
Teatralny Walizka już za chwilę

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info



Odbyła się także uroczysta 
sesja Rady Powiatu, wyjątkowo 
w sali Filharmonii Kameralnej.

- Skupiamy się w codziennej 
pracy na inwestycjach i decy-
zjach, które ułatwiają życie. Ale 
chcemy też, by wartości wyni-
kające z nauczania i osobiste-
go przykładu kardynała Stefana 
Wyszyńskiego na stałe zagościły 
w naszym życiu: miłość do ojczy-
zny, szacunek dla człowieka, od-
waga i niezłomność w trudnych 
czasach. To nauka uniwersal-
na. Nasz powiat to historycznie 
północno - wschodnie Mazow-
sze, kolebka ludzi ceniących wła-
sność i wolność, pracowitość 
i gospodarność. To sprawia, że 
z grona najmniej zamożnych po-
wiatów wspinamy się we wszel-
kich rankingach na poczesne 
miejsca w kraju. Ta kadencja jest 
wyjątkowa, bo nigdy nie było tak 
dobrych warunków stwarzanych 
samorządom mniejszych ośrod-
ków przez rząd, a my staramy 
się to wykorzystywać. Jesteśmy 
gotowi na wysiłek, bo mamy od 
kogo czerpać przykład - mówił 
starosta Lech Marek Szabłowski 
odwołując się do słów kardynała 
Stefana Wyszyńskiego i obszer-
nie uzasadniając decyzję o wybo-
rze patrona.

Ważnym punktem sesji była 
również prelekcja redaktora Mar-
ka Zająca, szefa kanału Polsat 
Rodzina, autora książki o postaci 
Prymasa Tysiąclecia. Na podsta-
wie obrazków z jego życia mówił 
o mądrości, dalekowzroczności 
kapłana i męża stanu, który spra-
wował swoją funkcję w niezwy-
kle trudnych czasach...

- ... bo wielkim nie uczynił go 
urząd, ale wielkim człowiekiem 
był każdego dnia przez całe ży-
cie. Powtarzał, że nie wolno na-
rzekać, załamywać się, bo zawsze 
można zrobić coś cennego, za-
wsze jest jakiś obowiązek do wy-
konania - mówił publicysta.

Z wielkim zainteresowa-
niem uczestnicy sesji wysłu-
chali fragmentów homilii jaką 
kardynał Stefan Wyszyński wy-
głosił w 1970 roku Łomży. Za-
warł w niej osobiste słowa 
o mieście, o Katedrze, w której 
zrodziło się kapłańskie powoła-
nie, nauce w gimnazjum, Zuzeli 

na historycznej Ziemi Łomżyń-
skiej (obecnie w diecezji łomżyń-
skiej), gdzie przyszedł na świat 
i pobliskim Andrzejewie, w któ-
rym znajduje się grób matki Kar-
dynała. 

- Nazwano mnie tu łomżynia-
kiem. Dziękuję, żeście mnie się 
nie wyrzekli.  Szczycić się miej-
scem pochodzenia jest przyjem-
nie - mówił wówczas Prymas.

Przewodniczący Rady Powia-
tu Jan Kuczyński i jego zastępcy 
przedstawili przebieg procedur, 
m .in. w Watykanie i kraju, które 
doprowadziły do formalnego za-
twierdzenia błogosławionego kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego jako 
patrona powiatu. W głosowaniu 
każdy z radnych biorących udział 
w sesji osobiście potwierdził swo-
ją decyzję słowami; "Jestem za".      

W finałowej części sesji o swo-
jej książce zatytułowanej „Jeste-
śmy dziećmi wolności”, mówiła 
wicestarosta Maria Dziekońska.

- Jest to dzieło, które ma po-
kazać co tak naprawdę zawdzię-
czamy Prymasowi. W książce 
skupiłam się głównie na działal-
ności Prymasa po II wojnie świa-
towej, z uwzględnieniem okresu 

uwięzienia między 1953 a 1956 
rokiem. Nie sposób jest w tak ob-
szernym dziele, bo liczącym 300 
stron, dokonać analizy nauki i ży-
cia Prymasa. Peter Raina potrze-
bował na to aż 30 lat. Moim za-
daniem, moim pragnieniem było 
pokazanie tego, że jest prawdzi-
wa wolność, że warto o nią wal-
czyć, i że wolność, którą mamy 
zawdzięczamy w dużej mierze 
właśnie Prymasowi. W książce 
znajdziemy archiwalne zdjęcia, 
wycinki prasowe oraz materia-
ły dokumentujące związki Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego 
z Łomżą i Ziemią Łomżyńską – 
wyjaśniała wicestarosta powiatu 
Łomżyńskiego Maria Dziekoń-
ska.

Gratulacje i podziękowania 
przekazali samorządowcom po-
wiatu m. in. senator Marek Adam 
Komorowski, posłowie Jarosław 
Zieliński i Kazimierz Gwiaz-
dowski (obecny był także wice-
minister rolnictwa i poseł Lech 

Antoni Kołakowski), wojewoda 
Bohdan Paszkowski, wicemar-
szałek województwa podlaskie-
go Marek Olbryś i przewodni-
czący sejmiku Bogusław Dębski, 
zastępca prezydenta Łomży An-
drzej Garlicki, a także goście z za-
przyjaźnionych z powiatem łom-
żyńskim powiatów Dingolfing 
- Landau w niemieckiej Bawarii 
(na czele delegacji stał starosta 
Werner Bumeder) oraz Daugavy 
na Łotwie (wiceprzewodniczący 
tamtejszego samorządu Vitalijs 
Aizbalts oraz m. in. prezes Związ-

ku Polaków Na Łotwie Peteris 
Dzalbe). W imieniu rodziny pry-
masa Stefana Wyszyńskiego głos 
zabrał Andrzej Karp.    

- Pomógł nam przetrwać naj-
cięższe czasy komunizmu - mó-
wił poseł Kazimierz Gwiazdow-
ski.

- Dziękujemy w imieniu sa-
morządu województwa  za wybór 
tak wspaniałej postaci, wielkiego 
Polaka, na patrona samorządu 
powiatu. Kardynał nie krył swo-
ich związków z Łomżą i był z nich 
dumny. Ja często powtarzam, że 
jestem łomżyniakiem i mam obo-
wiązki łomżyńskie. Taki patron 
to wielki zaszczyt i zobowiązanie 
dla władz, ale też społeczeństwa, 
żeby być lepszymi - powiedział 
natomiast wicemarszałek Marek 
Olbryś. 

Przewodniczący Bogusław 
Dębski dołączył także swoje re-
fleksje.

- Kardynał Stefan Wyszyński 
jest "ojcem wolnych ludzi", bar-
dzo przyczynił się do tego, że do-
szliśmy do wolności - stwierdził.

Zwieńczeniem niedzielnych 
uroczystości była msza w intencji 
mieszkańców powiatu łomżyń-
skiego w łomżyńskiej Katedrze. 
Przewodniczący liturgii biskup 
Janusz Stepnowski pobłogosła-

wił obraz kardynała Stefana Wy-
szyńskiego.    

- Nasz kraj jest syty, ale czasa-
mi brakuje ducha. Będziemy pro-
sić związanego z naszym grodem 
męża stanu, patriotę i kapłana by 
nas wspierał - powiedział ordyna-
riusz łomżyński. 

3wydarzenia

Kardynał Stefan 
Wyszyński patronem 

powiatu łomżyńskiego 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Z rąk księdza biskupa Janusza Step-
nowskiego, ordynariusza Diecezji 
Łomżyńskiej, święcenia kapłańskie, 
w sobotę 27 maja, przyjęło dwóch 
diakonów. Pochodzący z parafii pw. 
św. Antoniego Padewskiego w Sta-
wiskach diakon Patryk Wolanowski 
i pochodzący z parafii pw. św. Józefa 
Rzemieślnika w Zambrowie diakon 
Andrzej Skarzyński. 

Uroczysta Msza Święta pod 
przewodnictwem ks. bp. Janusza 
Stepnowskiego rozpoczęło się od 
prośby ks. kan. Roberta Bączka, 

rektora Wyższego Seminarium 
Duchownego w Łomży o wy-
święcenie kandydatów.

- Czcigodny Ojcze, Święta 
Matka Kościół prosi, abyś tych 
naszych braci wyświęcił na pre-
zbiterów. Po zbadaniu opinii 
wiernych i po zasiągnięciu rady 
osób odpowiedzialnych za ich 
przygotowanie zaświadczam, że 
uznano ich za godnych święceń 
– prosił ks. kan. Robert Bączek, 
rektor Wyższego Seminarium 
Duchownego w Łomży.

Ksiądz biskup Janusz Step-
nowski, ordynariusz Diecezji 
Łomżyńskiej w swojej homi-
lii podkreślał, iż diakoni Patryk 
i Andrzej w drodze, którą obrali, 
nie są sami. 

– Musicie mieć świadomość 
drodzy kandydaci, że Pan Bóg 
będzie wam towarzyszył. W bli-
skości tych świąt Zesłania Du-
cha Świętego musicie mieć świa-
domość, że cała wasza kapłańska 
służba będzie też przesycona 
tym darem z góry, darem Ducha 

Świętego – mówił ks. bp Janusz 
Stepnowski.

Uroczysta Msza Święta, pod-
czas której święcenia kapłań-
skie przyjęło dwóch diakonów 
zawierała niezwykle istotne 
i wzruszające elementy. Mowa tu 
o momencie, kiedy kandydaci do 
święceń leżą krzyżem na posadz-
ce, a cały kościół wtedy śpiewa 
Litanię do Wszystkich Świętych 
upraszając o wstawiennictwo 
nad tymi dwoma kandydatami, 
którzy mają być wyświęceni, sam 
gest nakładania rąk, przez który 
kandydat do święceń staje się już 
wyświęconym prezbiterem. 

Na zakończenie uroczystej 
Mszy Świętej głos zabrał ks. An-
drzej Skarzyński. 

– Naszą posługę chcemy wy-
pełniać z największą gorliwością 
i miłością oddając całego siebie 
tym, do których zostaniemy po-
słani. Niech nas w tym wspie-
ra nasza Mama, Maryja, Matka 
Pięknej Miłości – mówił ks. An-
drzej Skarzyński. 

Neoprezbiterzy mogą od tej 
pory sprawować Eucharystię, 
spowiadać oraz posługiwać sa-
kramentem namaszczenia cho-
rych. Ksiądz biskup Janusz Step-
nowski wręczył nominacje do 
posługi w parafiach. Ks. Patryk 
Wolanowski otrzymał nominację 
do pracy w parafii pw. Zbawiciela 
Świata w Ostrołęce, natomiast ks. 
Andrzej Skarzyński do parafii pw. 
św. Brunona w Łomży.

Podsumowanie 2022 roku od strony fi-
nansowej, ale także w ocenie pacjen-
tów było w środę 24 maja głównym 
tematem kolejnego posiedzenia Rady 
Społecznej Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Łomży. Samorząd województwa 
reprezentują w radzie wicemarszałek 
Marek Olbryś, a także Dominik Ma-
ślach, dyrektor Departamentu Zdro-
wia urzędu marszałkowskiego.

- Dobre wyniki, dużo dobrej 
roboty. Tak w skrócie można oce-
nić to, co działo się w ubiegłym 
roku w naszym szpitalu pod rzą-
dami dyrektora Jarosława Po-
koleńczuka. Do największych 
pozytywów zaliczam także przy-
wrócenie działalności oddziału 
dziecięcego - powiedział wice-
marszałek Marek Olbryś.  

Ze sprawozdania finansowe-
go przedstawionego przez dy-
rektora i jego współpracowników 
wynika, że szpital osiągnął bilans 
na poziomie przeszło 220 milio-
nów złotych przychodów i kosz-
tów osiągając niewielki (ok. 200 
tys. zł) zysk.   

- Istotne jest to, że wynik fi-
nansowy za ubiegły rok jest do-
datni, że cały czas posiadamy 
płynność finansową. Ryczałt 
mamy o 25 procent wyższy niż 
w poprzednim roku. Poradzili-
śmy sobie też stosunkowo do-
brze z problemami, które wyni-
kły ze wzrostu kosztów energii, 
paliw czy inflacji. W tym roku 
oczekujemy na nowe regula-
cje ustawowe, w tym dotycząca 
podwyżek płac, które nie zawsze 
w pełni pokrywa NFZ, ale pa-

trzymy z optymizmem na rozwój 
sytuacji - podsumował Jarosław 
Pokoleńczuk.

Z satysfakcją członkowie rady 
pracującej pod przewodnictwem 
burmistrza Jedwabnego Adama 
Niebrzydowskiego przyjęli tak-
że informacje na temat opinii  pa-
cjentów, które przekazała Jolan-
ta Gryc, pełnomocnik dyrektora 
szpitala.    Okazało się, że było 
nieco mniej skarg niż w poprzed-
nich latach, a za to więcej podzię-
kowań i miłych słów. Dobrze wy-
pada także placówka w ankietach 
które  otrzymują pacjenci po za-
kończeniu hospitalizacji. Są do-
browolne, ale zdecydowało się je 
wypełnić. 

- To kolejny powód do wyso-
kich ocen - powiedział przewod-
niczący Adam Niebrzydowski. 

Łomżyński szpital w dobrej kondycji

Święcenia kapłańskie 
diakonów Patryka  

i Andrzeja 
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Jarmark  
z historią 

W ostatnią niedzielę maja odbył się 
na Starym Rynku Jarmark "Zasmakuj 
w Łomży". Na kilkudziesięciu sto-
iskach można było zakupić żywność 
tradycyjną i regionalną oraz wyroby 
rękodzieła artystycznego. W kolejnym 
miesiącu odbędą się dwa tego typu 
wydarzenia. 16 czerwca planowany 
jest jarmark średniowieczny, a 25 
czerwca kolejny Jarmark „Zasmakuj 
w Łomży”.

W trakcie ostatniego wyda-
rzenia eksponowana była wysta-
wa „Dawnych Jarmarków Czar” – 
Handel na Starym Rynku w Łomży 
na przełomie lat 50. i 60. XX w., do 

której fotografie Zygmunta Dudo 
udostępniło ze swoich zbiorów 
Muzeum Północno - Mazowieckie 
w Łomży. Obecnie wystawę można 
oglądać w Halu Kultury.

Zgłoszenia wystawców na ko-
lejne jarmarki przyjmuje: Ma-
riola Sawicka, Wydział Kultury, 
Sportu i Inicjatyw Społecznych, 
Urząd Miejski w Łomży, ul. Far-
na 1, 18-400 Łomża, tel. 86 
2162463, e-mail: m.sawicka@
um.lomza.pl

Wydarzenie organizowane 
jest wspólnie z Gminą Piątnica 
w ramach projektu pn. „Łomża – 
Miasto, w którym żyję i pracuję”, 
finansowanego ze środków Nor-
weskiego Mechanizmu Finanso-
wego 2014-2021.

Na filarach kamienicy przy ul. Farnej 1 
od strony Starego Rynku, gdzie znaj-
duje się Galeria pod Arkadami, został 
wykonany mural nawiązujący do 
kapeluszy kojarzonych z najbardziej 
znaną łomżynianką Hanką Bielicką. 
Graficy z agencji Ideamo zrealizowa-
li go w stylistyce malowideł Bank-
sy’ego.

Spośród kilku przygotowa-
nych projektów wybrany został 
ten przedstawiający dziewczynę 
z różanym kapeluszem. Swoje 
uwagi na temat przygotowanych 
propozycji przekazali prezyden-
towi Mariuszowi Chrzanow-
skiemu przedstawiciele Miej-
skiego Domu Kultury – Domu 

Środowisk Twórczych, a wybra-
ny projekt został także przed-
stawiony do akceptacji konser-
watorowi zabytków. Malowidło 
jest jednym z elementów mają-
cych upiększać łomżyńską Sta-
rówkę. W tym roku planowane 
jest także wykonanie kolejnych 
murali w ramach Budżetu Oby-
watelskiego, w tym na schodach 
muszli koncertowej przy ul. 
Zjazd oraz kamienicy w pobliżu 
Hali Kultury.

Włącz się w prace 
nad rewitalizacją 

Ruszają konsultacje społeczne, dotyczące pro-
jektu uchwały Rady Miejskiej w Łomży w spra-
wie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i ob-
szaru rewitalizacji. Na uwagi magistrat czeka do 
27 czerwca.

Poddany konsultacjom społecznym 
projekt uchwały został opracowany na 
podstawie raportu pt. „Diagnoza i wyzna-
czenie obszaru zdegradowanego i obsza-
ru rewitalizacji Miasta Łomża”. Obszar re-
witalizacji koncentruje się w centralnych 
dzielnicach Łomży, które zajmują 2,40 
km2 (7% powierzchni miasta) i są za-
mieszkiwane przez 10445 mieszkańców, 
co stanowi 18% ludności gminy.

Zaproszenie do udziału w konsulta-
cjach skierowane jest do wszystkich za-
interesowanych mieszkańców Miasta 
Łomża oraz organizacji pozarządowych, 
podmiotów gospodarczych, wspólnot 
i spółdzielni mieszkaniowych i innych za-
interesowanych podmiotów z terenu Mia-
sta Łomża.

Formy prowadzenia konsultacji:
1) Wypełnienie formularza (papiero-

wo lub elektronicznie)
• Formularz jest dostępny na stronie 

internetowej Miasta Łomża w zakładce 
„Rewitalizacja”, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w wersji papierowej w Wy-
dziale Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecz-
nych Urzędu Miejskiego w Łomży (ul. 
Farna 1, 18-400 Łomża, pokój 5), od dnia 
26 maja do 27 czerwca 2023 r.

• Wypełniony formularz należy do-
starczyć: drogą elektroniczną na adres: 
rewitalizacja@um.lomza.pl; drogą kore-

spondencyjną na adres: Urząd Miejski 
w Łomży, Stary Rynek 14, 18-400 Łomża; 
lub osobiście do Punktu Obsługi Miesz-
kańców Urzędu Miejskiego w Łomży, Sta-
ry Rynek 14, od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy urzędu;

2) Debata o obszarze rewitalizacji po-
łączona z wykładem o zasadach plano-
wania i prowadzenia rewitalizacji, w dniu 
19.06.2023 r. o godz. 17.00 w Łomży, ul. 
Krzywe Koło 1 – Centrum Aktywności Tu-
rystycznej i Kulturalnej „Domek Pastora”;

3) Otwarte spotkanie konsultacyjne 
w dniu 20.06.2023 r. o godz. 17.00 w Łom-
ży, ul. Krzywe Koło 1 – Centrum Aktyw-
ności Turystycznej i Kulturalnej „Domek 
Pastora”;

4) Dyżury konsultacyjne w Wydziale 
Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Łomży (ul. Farna 1, 
18-400 Łomża, pokój 5), od dnia 26 maja 
do 27 czerwca 2023 r., od poniedziałku do 
piątku, w godzinach pracy urzędu.

Konsultacje trwają od 26 maja do 27 
czerwca 2023 r.

Wyznaczenie obszaru zdegradowane-
go i obszaru rewitalizacji pierwszym kro-
kiem w pracach nad Gminnym Progra-
mem Rewitalizacji

Rewitalizacja jest wieloletnim proce-
sem, prowadzonym w oparciu o Gminny 
Program Rewitalizacji. Pierwszym kro-
kiem do opracowania tego dokumentu 
jest wyznaczenie w mieście terenów, na 
których społeczność lokalna zmaga się ze 
szczególnymi trudnościami. Na tym eta-
pie znajduje się Łomża. Po analizie kilku-
dziesięciu wskaźników dotyczących po-
ziomu edukacji, jakości środowiska, czy 
też lokalnej przedsiębiorczości, wyznaczo-
ny został obszar, na którym w perspekty-
wie 2034 roku będą realizowane działania 
z zakresu rewitalizacji. Ich celem będzie 
doprowadzenie do poprawy jakości ży-
cia mieszkańców na obszarze rewitalizacji 
i jego zbliżenie do poziomu pozostałych 
części miasta. Na obecnym etapie konsul-
tacji Urząd Miejski w Łomży przedstawia 
zasięg obszaru rewitalizacji, który jest wy-
nikiem diagnoz prowadzonych w ostat-
nich miesiącach. Przedstawia również ra-
port diagnostyczny, który opisuje metodę, 
mierniki oraz wyniki analiz. 

Różane kapelusze 
zdobią filary 
przy Galerii Pod Arkadami
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Kilometrowy odcinek drogi Wygoda - Modzele-
-Wypychy oficjalnie otworzyli starosta Powiatu 
Łomżyńskiego i wójt Gminy Łomża. Tylko dobra 
współpraca samorządowców pozwala na reali-
zację inwestycji, które służą lokalnej społeczno-
ści. Oba samorządy partycypowały w kosztach 
oraz pozyskały dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

- Otwieramy ulicę Kościelną w Wygo-
dzie. Mieszkańcy wiele lat czekali na prze-
budowę tego odcinka. Ważnego, który łą-
czy kilka miejscowości z drogą krajową. 
Wyremontowano 990 metrów od skrzy-
żowania z drogą krajową do cmentarza. 
Powstały parkingi, 6-metrowa bardzo wy-
godna droga oraz ciągi rowerowe i rowy – 
mówił wójt gminy Łomża Piotr Kłys.

- Jest estetyka, jest zapewnione rów-
nież bezpieczeństwo, a jeśli zaczekamy 
cierpliwie, bo w trakcie przygotowania 
jest jeszcze inwestycja Generalnej Dyrek-
cji Dróg i Autostrad, czyli połączenie dro-
gi krajowej, tutaj w Wygodzie w kierunku 
Kołak Kościelnych, to będzie tu naprawdę 
komfortowo - mówił z kolei na otwarciu 
Lech Marek Szabłowski, starosta łomżyń-
ski.

Na drogę w Wygodzie i Modzelach 
bardzo długo czekali mieszkańcy tych 
miejscowości, bo oprócz dogodnych do-
jazdów do własnych posesji mają teraz do-
jazd do drogi krajowej nr 63 i ekspresowej 

S8. Po modernizacji ma nową, szersza na-
wierzchnię, chodniki, przejście dla pie-
szych i oświetlenie.

- Bardzo dobra inwestycja i potrzebna 
droga dla powiatu łomżyńskiego, która łą-
czy go z powiatem zambrowskim. Umoż-
liwia też rolnikom dotarcie do własnych 
pół - chwalił samorządowców Lech An-
toni Kołakowski, wiceminister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, poseł na Sejm RP.

Programy, które stworzył w ostatnich 
latach rząd, czyli Fundusz Dróg Samorzą-
dowych, Fundusz Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład, jak również Fundusz In-
westycji Lokalnych spowodował, że wiele 
środków finansowych zostało przeznaczo-
nych na budowę właśnie dróg

- Ponad 1,2 mln zł z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na inwestycje dro-
gową w gminie Łomża, to bardzo cieszy 

przede wszystkim mieszkańców – nie 
krył zadowolenia Kazimierz Gwiazdow-
ski, poseł na Sejm RP, Prawo i Sprawie-
dliwość.

Ciąg dróg powiatowych, łączących 
dwa powiaty, doprowadza drogę krajową 
nr 63 z Wygody do węzła Gosie w ciągu 
drogi krajowej S8. To początek przebudo-
wy dróg w tej części powiatu.

- Dobre drogi, dobre instytucje, do-
bre inwestycje należą się wszędzie, nie tyl-
ko w Warszawie, nie tylko w Białymstoku, 
ale także w mniejszych miejscowościach 
– podkreślał wicewojewoda podlaski To-
masz Madras.

W uroczystym przecięciu wstęgi udział 
wzięli: wiceminister rolnictwa Lech Anto-
ni Kołakowski, poseł na sejm Kazimierz 
Gwiazdowski, wicewojewoda podlaski 
Tomasz Madras, starosta łomżyński Lech 
Marek Szabłowski, wicestarosta Maria 
Dziekońska, dyrektor Zarządu Dróg Po-
wiatowych Wojciech Borzuchowski.

Całość inwestycji kosztowała ponad 3 
mln 328 tys. zł, z czego 1 mln 230 tys. to 
środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Ks. Piotr Kazimierski Rektor Ko-
ścioła Rektoralnego w Podgórzu poświę-
cił drogę.

Droga Wygoda – Modzele-Wypychy po remoncie 

W nowoczesnej siedzibie od piątku 
26 maja zajmują się sprawami miesz-
kańców gminy Wąsosz pracownicy sa-
morządowej administracji. Przy placu 
Rzędziana otwarty został oficjalnie 
nowy budynek Urzędu Gminy. W uro-
czystości udział wzięli wicemarszałek 
Marek Olbryś i radna sejmiku Wanda 
Mieczkowska.

- Potrzebne są dobre warun-
ki pracy, by dobrze wypełniać 
obowiązki wobec mieszkańców. 
Nieograniczony dostęp do baz 
danych, dobra łączność, internet, 
a przy tym jeszcze oszczędności 
energetyczne, to przecież obec-
nie niezbędne elementy pracy 
administracji publicznej. Cieszę 
się, że byłem świadkiem pierw-
szej fazy budowy, a teraz mogę 
być przy jej zakończeniu i zapew-
niam, że samorząd  wojewódz-
twa będzie wspierać tego rodzaju 
inicjatywy prorozwojowe. Samo-
rząd udowodnił, że najnowocze-
śniejsze rozwiązania nie są poza 
zasięgiem nawet tak niewiel-
kich gmin. Myślę, że stworzone 
w Wąsoszu warunki pracy sprzy-
jać będą podejmowaniu samych 
dobrych decyzji - powiedział wi-
cemarszałek Marek Olbryś.

Uroczystości w Wąsoszu roz-
poczęła msza w zabytkowym 
(budowanym w latach 1508 - 
1534) kościele parafii Przemie-
nienia Pańskiego. Gości powitał 
proboszcz Marek Milanowski na-
wiązując do postaci świętej Kingi, 
która stała się patronką samorzą-

dowców ze względu na dbałość 
o rozwój gospodarczy i warunki 
życia mieszkańców ziem, który-
mi zarządzała. Przewodniczył li-
turgii w intencji samorządowców 
biskup łomżyński Janusz Step-
nowski, który m. in. podkreślił 
odwagę i mądrość podjęcia de-
cyzji o budowie nowoczesnego 
obiektu z rozwiązaniami pozwa-
lającymi oszczędzać energię.

Prowadzeni przez strażacką 
orkiestrę uczestnicy uroczystości 
przeszli z kościoła na plac Rzę-
dziana, gdzie powstała nowa sie-
dziba samorządowej administra-
cji i gdzie skupiają się inne obiekty 
ważne dla społeczności Wąsosza.        

- 27 maja 1990 odbyły się 
w pełni demokratyczne wybory 
do rad miast i gmin i nastąpiło 
odrodzenie prawdziwego samo-
rządu terytorialnego w wolnej 

Polsce.  Dla najmniejszej gminy 
w powiecie grajewskim to dzi-
siaj jakby podwójne święto. Od-
dajemy do użytku nowy budynek 
urzędu gminy, aby jeszcze spraw-
niej służyć mieszkańcom  - mówił 
wójt Czesław Ołdakowski. 

Jak opowiadał, obiekt został 
wkomponowany w rynek daw-
nego miasteczka,  który obecnie 
nosi nazwę placu Rzędziana. Za-
biegi o budowę trwały kilka lat 
i wymagały pewnego "przeme-
blowania" układu w centrum 
miejscowości, m. in. przenie-
sienia stacji uzdatniania wody 
i obiektów energetycznych. Ka-
mień węgielny został położony 
w 2020 roku. Jak poinformował 
wójt Czesław Ołdakowski, kosz-
ty wyniosły 5,5 miliona złotych. 
Samorząd uzyskał dotację i po-
życzkę z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska (na budy-
nek energooszczędny), a także m. 
in. dofinansowanie z rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

- Ponieważ rozłożyliśmy in-
westycję na kilka lat, nasz skrom-
ny budżet nie odczuł tego za 
mocno. Chcielibyśmy jeszcze 
poprawić estetykę całego pla-
cu,  jesteśmy przygotowani, ale 
chciałbym prosić pana wojewodę 
o wzmocnienie  kadrowe służby 

ochrony zabytków, 
aby szybciej wypełnić 
procedury niezbędne 
w naszej historycznej 
miejscowości - dodał 

z uśmiechem wójt Czesław Ołda-
kowski.

Wojewoda Bohdan Paszkow-
ski z wielkim uznaniem mówił 
o efektach pracy samorządow-
ców z Wąsosza. 

- Ten budynek obrazuje jak 
zmieniła się przez 30 lat Polska. 
Administracja rządowa i samo-
rządowa nie rywalizują i nie toczą 
sporów w wykonywaniu zadań 
publicznych. W naszym woje-
wództwie ta współpraca układa 
się bardzo dobrze - stwierdził 
wojewoda.

Akt pamiątkowy sporządzony 
z tej okazji podpisali obok wice-
marszałka Marka Olbrysia m. in. 
także wojewoda, samorządowcy, 
przedstawiciele służb, sołtysów 
i młodego pokolenia mieszkań-
ców. Gratulacjami i komplemen-
tami obsypali wójta Czesława Oł-

dakowskiego m. in. także starosta 
grajewski Waldemar Remfeld 
oraz burmistrzowie  i wójtowie 
ze Szczuczyna, Rajgrodu, gminy 
Grajewo i Radziłowa, czyli ca-
łego powiatu. W prezencie wójt 
otrzymał od gości kilka zegarów 
naściennych i zaprosił wszyst-
kich do zwiedzenia nowoczesne-
go budynku.

Opisany przez Henryka Sien-
kiewicza w "Ogniem i mieczem" 
Rzędzian, czyli sługa i powiernik 
Jana Skrzetuskiego, jest w Wą-
soszu postacią niezwykle waż-
ną. Jego imię nosi centralny plac 
miejscowości.         

- Może był postacią prawdzi-
wą, a może mityczną, na pewno 
bardzo wyrazistą, ale ludzie od 
lat szczycą się, że był ktoś taki, jak 
Rzędzian z Wąsosza. Nawet jeżeli 
ktoś nie słyszał o naszej miejsco-
wości, to, gdy się tylko wspomni 
o Rzędzianie, od razu wie - mó-
wił Albert Kochanowski, były 
przewodniczący Rady Gminy.

Jego zdanie uzupełnia Jolan-
ta Koniecko, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu.

- Byłam inicjatorką utworze-
nia w 2020 roku Koła Gospodyń 
Wiejskich.  Początkowo nie miało 
nazwy, ale chcieliśmy się bardziej 
utożsamić z historią i nadaliśmy 
nazwę: "Rzędzianki". Przygoto-
waliśmy także inscenizację jed-
nej ze scen z powieści "Rzędzian. 
Powrót do przeszłości". Mamy 
też gry terenowe "Z Rzędzianem 
przez Wąsosz", czyli zwiedzanie 
z ulotką lub aplikacją - poinfor-
mowała dyrektor GOKiS. 

Wąsosz. Oby w nowym urzędzie były tylko dobre decyzje

Relacja  
w Telewizji Narew  

i na www.narew.info

Relacja  
w Telewizji Narew  

i na www.narew.info
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G a z e t a   S e n i o r a Projekt współfinansowany przez 

Z rządowego programu Senior Plus edy-
cja 2023 miasto Łomża otrzyma prawie 
350 tys. zł na zapewnienie funkcjono-
wania placówki Senior+ przy ul. Nowo-
grodzkiej oraz Dziennego Domu „Se-
nior+” przy ul. Skłodowskiej. 

- To największe dofinansowanie 
w całym województwie podlaskim, 
podobnie jak wsparcie, jakie otrzy-
mał nasz samorząd w latach 2015-
2022 – podkreśla prezydent Ma-
riusz Chrzanowski. Na utworzenie 
i prowadzenie 111 miejsc do Łom-
ży wpłynęło już w sumie około 1,7 
mln zł.

- Chcemy wspierać samorządy, 
które dostrzegają potrzeby senio-
rów i potrafią działać na rzecz ich 
aktywizacji. Dlatego przekazaliśmy 
kolejny raz środki z programu Se-
nior Plus dla miasta Łomży, które 
podejmuje takie działania. Dzięki 
temu realnie poprawia się jakość 
życia osób w wieku emerytalnym – 
przekazuje wicewojewoda podlaski 
Tomasz Madras.

Celem strategicznym Progra-
mu jest wsparcie seniorów (nieak-
tywnych zawodowo osób w wie-
ku 60+), poprzez dofinansowanie 
działań jednostek samorządu te-
rytorialnego szczebla gminnego, 
powiatowego oraz wojewódzkie-
go, w rozwoju na ich terenie sieci 

Dziennych Domów i Klubów Se-
nior Plus oraz poprzez wsparcie 
funkcjonowania już istniejących 
placówek utworzonych w ramach 
inicjatywy, gdzie seniorzy korzysta-
ją m.in. z oferty kulturalnej, rekre-
acyjnej i edukacyjnej.

- Działalność tego typu placó-
wek jest nam niezwykle potrzebna. 
Jako seniorzy mamy dzięki temu 
możliwość spotykania się, realizo-
wania swoich pasji i aktywnego spę-
dzania czasu – mówi seniorka Janina 
Górska, uczęszczająca do Dzienne-
go Domu Senior+ w Łomży.

Samorząd Łomża w ramach 
Programu Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2021-2025, edycja 2023 r. 
przyjęło dotację celową z budżetu 
państwa z przeznaczeniem na reali-
zację w 2023r. zadania:

- zapewnienie funkcjonowania 
Klubu Senior+ w kwocie 104.040 zł

- zapewnienie funkcjonowa-
nia Dziennego Domu „Senior+” 
w Łomży w kwocie 244.800 zł

Aktualnie władze miasta ocze-
kują na podpisanie stosownych 
umów w tej sprawie z Wojewodą 
Podlaskim.

- W celu poprawy dostępności do rejestra-
cji poradni specjalistycznych Szpital Woje-
wódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Łomży uruchomił centralną rejestrację 
i obsługę telefoniczną rejestracji call cen-
ter – informuje Jolanta Gryc, pełnomocnik 
dyrektora ds. jakości i akredytacji Szpitala 
Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Łomży. Obecnie do rejestracji 
obowiązuje jedna kolejka i wszystkie okien-
ka rejestrują pacjentów do wszystkich po-
radni specjalistycznych.

Rejestracja telefoniczna jest re-
alizowana w systemie call center i do 
wszystkich rejestracji obowiązuje je-
den numer telefonu: 864733777.

Na chwilę obecną z centralnej re-
jestracji wyłączona jest Poradnia On-
kologiczna, Audiologiczna, Poradnia 
Kardiologii Inwazyjnej, Psychiatrycz-
na, Dział Fizjoterapii oraz Zakłady 
Diagnostyczne. Do tych rejestracji 
numery pozostają bez zmian. Jednak 
w przypadku połączenia się z w/w nu-
merem call center rozmowa zostanie 
przełączona do właściwej rejestracji.

Senior Plus 2023: Wykaz podlaskich samorządów i kwot dofinansowania

Moduł I - utworzenie lub wyposażenie placówki Senior+:

lp. Beneficjent Kwot przyznanej dotacji:

1. Gmina Kobylin - Borzymy 178.000 zł

2. Gmina Łomża 178.000 zł

3. Gmina Szczuczyn 173.327 zł

Moduł II – zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+:

lp. Beneficjent Kwot przyznanej dotacji:

1. Miasto Suwałki 40.800 zł

2. Gmina Dąbrowa Białostocka 32.640 zł

3. Gmina Tykocin 36.000 zł

4. Miasto Łomża 348.840 zł

5. Gmina Stawiski 51.000 zł

6. Miasto Białystok 75.600 zł

7. Gmina Jedwabne 18.000 zł

8. Gmina Ciechanowiec 99.600 zł

9. Gmina Czarna Białostocka 47.996 zł

10. Miasto Wysokie Mazowieckie 48.600 zł

11. Gmina Łapy 192.000 zł

12. Gmina Turośń Kościelna 53.817 zł

13. Gmina Wizna 16.800 zł

14. Miasto Siemiatycze 72.999 zł

15. Gmina Piątnica 72.000 zł

16. Miasto Zambrów 57.600 zł

17. Gmina Perlejewo 38.400 zł

18. Gmina Klukowo 30.600 zł

19. Gmina Mielnik 76.800 zł

20. Gmina Rajgród 17.340 zł

21. Gmina Grodzisk 16.800 zł

Zmiana systemu rejestracji do poradni 
specjalistycznych w łomżyńskim szpitalu 

Łomża ze wsparciem  
dla seniorów 
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W naszym artykule odbiegamy 
od spraw działalności Stowa-
rzyszenia Aktywny Senior. Pi-
saliśmy już o naszych planach 
i zajęciach różnego rodzaju, 
a także pomysłach. Tym razem 
chcemy poruszyć temat doty-
czący Kurpi. 

Kurpiowszczyzna to je-
den z ciekawszych regionów 
naszego kraju. Wsie na Kur-
piach powstawały na skutek 
działań człowieka polegają-
cych na przystosowaniu do 
środowiska przyrodniczego, 
a ściślej uprawy ziemi. Kur-
pi cechują zasady: wolność, 
miłość i prawda. Posiadają 
oni do dziś wspaniałą kulturę 
ludową, która jest kontynu-
owana, czego dowodem jest 
utworzenie skansenu w No-
wogrodzie, założonego przez 
Adama Chętnika w 1927 
roku. Wspaniała pamiątka 
z życia wiejskiego pradaw-
nych mieszkańców Ziemi 

Kurpiowskiej. Dlaczego Kurpie? Nazwa 
ta pochodzi od noszonego przez nich 
obuwia zwanego właśnie “kurpiami”, 
choć ludzie woleli nazywać się “Puszcza-
kami”. 

Sztuka ludowa tego regionu przejawia 
się głównie przede wszystkim w rzeźbie, 
wzornictwie, tkactwie oraz wycinankar-
stwie. Dawne zwyczaje urozmaicane były 
tańcami oraz pieśniami. Do tej pory uży-
wana jest gwara kurpiowska. Jeśli chodzi 
o strój mężczyźni ubierali się w spodnie 
sukienne białe oraz kolorowe sukmany. 
Najważniejszym element natomiast stro-
ju kobiecego był gorset oraz długa, kolo-
rowa spódnica. 

Domy Kurpiowskie były drewniane, 
pokryte najczęściej słomą. Drzwi wej-
ściowe prowadziły do tzw. “sieni”. Za 
nią natomiast była komórka. Dalej wej-
ście do kuchni, a potem alkierz i duża 
izba. Kurpie utrzymywali się z bart-
nictwa, myślistwa oraz rybołóstwa. 
W przeciwieństwie do mieszkańców 
pozostałych regionów nie musieli od-
rabiać pańszczyzny. Podlegali królowi, 
a relacje między mieszkańcami puszczy 
regulowało prawo bartne. W XVIII wie-
ku gospodarka oparta na lesie upadła, 
a podstawowym źródłem utrzymania 
Kurpiów stało się rolnictwo. Ponieważ 
ziemia na tych terenach była piasz-
czysta, mało żyzna, cierpieli biedę. To 
zmusiło ich do kontaktów handlowych 
z mieszkańcami Ostrołęki. 

Typowymi kurpiowskimi tańcami są: 
stara baba, fafur i powolniak. Ponadto 
tańczyło się w tym regionie oberka, po-
lki, trzęsionkę, walczyki i okrąglaki. 

Kurpie to ludzie z siłą charakteru, 
umiejący żyć w zgodzie z przyrodą. To 
ludzie z bogatą tradycją, zwyczajami, ob-
rzędami i wierzeniami, które nie mogą 
zginąć. 

A skoro o Kurpiach mowa, 
drodzy czytelnicy pragnę podzie-
lić się z Wami krótkimi epizoda-
mi z lat młodzieńczych. Na pew-
no nieliczni już pamiętają kolejkę 
wąskotorową “Ciuchcią”. Byłem 
bardzo zauroczony nią w czasie 
szkoły podstawowej oraz średniej. 
Teraz zostały jednak tylko wspo-
mnienia. Z opowiadań rodziców 
wynikało, że kolejka relacji Łom-
ża – Myszyniec jeździła od 1952 
roku. Oprócz drewna przewożo-
no nią materiały budowlane oraz 
węgiel. Kolejkia woziła także lu-
dzi. Spora część pasażerów sta-
nowiła młodzież dojeżdżająca 
do szkół. Pamiętam dokładnie 
nazwę małego parowozika T49-
112. 

Zapamiętałem również (cze-
go nie mogłem zrozumieć) jak 
się ta mała lokomotywa odwra-
ca, żeby znowu jechać z powro-
tem. Pewnego razu postano-
wiłem zobaczyć to, oczywiście 
spóźniając się na lekcję. Dopią-
łem swego. Wyglądało to tak 
jak na szkicu. Zaspokajając cie-
kawość, wraz z kolegami, wpa-
dłem na pomysł zrobienia tzw. 
kulasów, którymi zaczepialiśmy 
się do ostatniego wagonu i na ły-

żwach docieraliśmy do końca ul. Nowo-
grodzkiej. Była to ogromna frajda, gdy się 
wszystko udawało. Jednak bywało i tak, 
że trzeba było uciekać przed milicją Gdy 
byłem w liceum, kilka razy zdarzyło się je-
chać ciuchcią na zabawy do Nowogrodu 
czy Mątwicy. Pamiętam bilety kartono-
we kupowane w kasie, a także papierowe 
wypisywane przez konduktora. Pragnę 
dodać, że kolejka osiągała prędkość 20 
kilometrów na godzinę. Do Nowogrodu 
jechało się około godziny. Przysłowiowe 
stacje były w Kupiskach Starych, Mątwi-
cy i Nowogrodzie. Dalej nie wiem, gdyż 
nigdy nie jeździłem do Myszyńca. Jednak 
wiem, że na pewno były też w Zbójnej, 
Kuziach i Łysych. Niezapomniane przy-
gody zostały na zawsze w pamięci. 

Moje przygody z “ciuchcią” skończyły 
się w 1971 roku, gdyż opuściłem Łomżę 
celem podjęcia dalszej nauku. 1972 roku 
dowiedziałem się od rodziców, że kolej-
ka została zlikwidowana dla ruchu pa-
sażerskiego, w połowie sierpnia, a 1973 
dla ruchu towarowego. Torowisko tak-
że rozebrano. Tyle by było o mojej nie-
zapomnianej “ciuchci”. Teraz nie wiem 
gdzie ona się znajduje. Może w jakimś 
muzeum? Chciałbym ją zobaczyć. Jeśli 
ktoś wie, będę wdzięczny za jakikolwiek 
sygnał pozostawiony w redakcji Grupy 
Medialnej Narew. 

Piękny jest zakątek na Polskiej Zie-
mi, zwany Kurpiami. Bogaty w tradycje, 
nie bez powodu zaliczany do Zielonych 
Płuc Polski. To właśnie Ziemia Kur-
piowska. 

RENIA ROMANOWSKA 
CZESŁAW KONOPKO

Aktywny Senior
Wspomnienia z Ziemi Kurpiowskiej 

Ziemio Kurpiowska, kto o Tobie jeszcze 
pamięta? 
Jesteś piękna, zielona i przez Kurpiów 
ogarnięta. 

Wśród łąk i lasów płynie sobie rzeczka Szkwa, 
ile ona dziejów pamięta.  
Płynie spokojnie i do Narwi cicho wpada, lecz 
nic nam nie odpowiada. 

Wspominam Ciebie wiosko moja rodzinna. 
Byłaś strzechami pokryta.
Drewniane domy z oknami w szczytach, 
patrzyłam na sad. 
W nim rosły wiśnie, śliwy i jabłonie. 

Wspominam Ciebie ziemio moja najmilsza, 
sosnami Puszczy Kurpiowskiej pokryta. 
Olchami i wierzbami usłana, a moja wieś pod 
lasem ukryta. 
Ziemio piaszczysta, złotymi kłosami żyta 
lśniłaś swoim urokiem. 
Jak Kurpianka w odświętnym stroju szła do 
kościoła,
aby Królową Kurpiów Matkę Boską 
Dąbrowską przywitać. 

Maryjo przyszłaś na tą biedną ziemię, 
i tak od 150 lat na wzgórzu dąbrowskim 
królujesz. 
Kurp pada na kolana, bo Ty się nim 
opiekujesz. 

Szumem drzew wielbią Cię kurpiowskie lasy, 
chorzy, smutni, przygnębieni wołają; 
Zostań z niami po wieczne czasy. 

Kurpiu drogi, coś zobaczył i usłyszał głoś na 
cały świat, 
niech każdy się dowie, że Kurpiaki to uczciwi, 
pracowici i gościnni ludzie. 
Kurp to dobry człowiek i dla każdego jest 
przyjazny jak brat. 

REGINA ROMANOWSKA 



9Srebrni

Dzień Osób z Niepełnosprawnością został usta-
lony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 1992 
roku. Celem obchodów tego dnia jest przybliże-
nie społeczeństwu problemów osób dotkniętych 
niepełnosprawnością oraz pomoc we włączeniu 
tej grupy w życie społeczne.

W Łomży Dzień Osób z Niepełno-
sprawnością odbył się 12 maja 2023 r. 
Podczas pikniku było szereg atrakcji dla 
najmłodszych i starszych.

Do pomocy tym osobom włączają 
się organizacje. Jedną z nich jest Zakład 
Aktywności Zawodowej DIALOG swo-
ją siedzibę ma w Boguszycach, w gminie 
Łomża. Status zakładu został przyznany 
przez wojewodę podlaskiego 30.12.2022 
roku. Zakład prowadzi działalność wie-
lobranżową w zależności od potrzeb 
rynku. Zaprasza do udziału w projekcie 
,,ZAZ – aktywni na słodko” osoby z nie-
pełnosprawnością. Osoby muszą wyka-

zać się orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści w stopniu znacznym i umiarkowanym. 
Celem projektu jest dostęp do zatrudnie-
nia oraz wyrównanie szans życiowych po-
przez przeszkolenia. Indywidualne wspar-
cie socjalne, wsparcie zatrudnienia oraz 
objęcie procesem rehabilitacji. Zakład za-
trudnia osoby z niepełnosprawnością na 
podstawie umów o pracę, a także prowa-
dzi zajęcia rękodzielnicze.

Oto oferta warsztatów plastycznych 
dla dzieci:

-wyroby gipsowe; zajączki, serca, kwia-
ty, litery, cyfry i tym podobne.

Uczestnicy podczas warsztatów po-
znają proces powstawania odlewów gip-
sowych. Każdy z uczestników dostanie 
wyrób, który będzie mógł pomalować 
i udekorować. Warsztaty stanowią atrak-
cyjną i kreatywną formę edukacji arty-
stycznej.

Wszystkim osobom z niepełnospraw-
nością życzymy zdrowia, szczęścia, suk-
cesów zawoddowych i osobistych. Niech 
realizacja planów i marzeń oraz dążeń do 
celów będą wsparte poszanowaniem Pań-
stwa praw i wielką życzliwością.

Wielkie słowa dla Fundacji ZAZ Dia-
log działającej w Boguszycach na rzecz 

osób  z niepełnosprawnością, wolnotariu-
szy oraz ludzi dobrej woli. O bliższe infor-
macje proszę dzwonić pod numer: 884-
775-778.

JANINA WILK-SUROWIK
MARIA ROMANOWSKA

Korzystano z materiałów  
Zakład Aktywności Zawodowej Dialog.

Czy jesteśmy 
starzy?
Piękna i dobra warto szukać 

każdego dnia w sobie i w drugim 
człowieku.

Im głębiej je znajdziemy, 
tym bardziej będzie odporne na 
upływ czasu.

Szczęście daje nam to, gdy 
mamy poczucie, że jesteśmy po-
trzebni.

Uczmy się dystansu do siebie.

Nie marnujmy czasu i uwagi 
dla intryg i frustratów.

Swój los dzielmy z osobami 
przyjaznymi.

STANISŁAWA KASEJA

Życie jest ulotne i zdradliwe. 
Niektóre pokusy wywołują 
przyjemność, inne przygnębienie. 
Gdzie są nasze elity, profesjonaliści, 
klasa średnia? Czy państwo bez 
inteligencji twórczej może się 
rozwijać? 

Czy ktoś pyta o inteligencję? 
Czy ktoś za nią tęskni albo się 
z nią identyfikuje? Czy niezauwa-
żalnie zniknęła? Jedno jest pew-
ne, żyjemy już w innej społecz-

ności. Nasz dorobek to słabe elity 
gospodarcze i administracyjne, 
całkowicie zbiurokratyzowane. 
Słabe instytucje określające inte-
res publiczny, niezdolne do funk-
cji jego strażnika. Sektor publicz-
ny ulega degradacji, samorządy 
tracą finansowy grunt do wypeł-
niania przypisanych im zadań. 
Klasa polityczna, tak bardzo roz-
politykowana, jest bez znaczenia 
dla naszego życia.

W przeszłości inteligencja 
podejmowała wyzwania w imię 
postępu i nowoczesności.  Inte-
ligencja w Polsce była ważnym 

współtwórcą nowoczesności. 
Była wobec siebie krytyczna, bo 
też popełniała błędy. Bywało, 
że była zbyt pewna siebie, ego-
istyczna, uważająca siebie wy-
łącznie za tę, która wprowadza 
ideę postępu, lekceważąc zasa-
dy demokracji. Były czasy, że 
była zaszczuta i marginalizowana 
przez populizm. 

Nagonki na inteligencję były 
skutecznym narzędziem 
stosowanym  przez gremia 
partyjne, szczególnie w PRL-u.

Dzisiaj inteligencja jest w od-
wrocie. Znika ze sceny pod na-
porem współdziałania mieszan-
ki, tzw. kapitalizmu i populizmu. 

Zanika jej etos, ale i rozumienie 
kultury. Zdolność do słuchania 
i patrzenia globalnie na świat. Re-
spektu dla oświaty, szkoły, w któ-
rej rozwijały się kolejne pokole-
nia w wymiarze europejskim.

Łomżyńskie szkoły są wielo-
kulturowe. Proces integracji nie 
przebiega jednak gładko.  Między 
uczniami dochodzi do konflik-
tów. Niektóre dzieci pozostają na 
uboczu, przestały się uczyć, brak 
im motywacji. Niech zobaczą 
szansę – równe szanse. Nie ma 
powrotu do przeszłości.

SENIOR STANISŁAW KASEJA

Zakład Aktywności 
Społecznej DIALOG

Inteligencja  
w odwrocie
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”Badamy nie tylko mamy” to kampania za-
inicjowana przez Federację Stowarzyszeń 
”Amazonki”, organizowana w całym kraju. 
Włączyły się w nią kluby ”Amazonek” i orga-
nizacje z 87 miast i miasteczek z całej Polski. 
Członkinie klubów podczas spotkań przypo-
minają jak wykonywać samobadanie piersi 
oraz zachęcają do regularnego wykonywania 
badań profilaktycznych. Do akcji postanowi-
ło włączyć się także Stowarzyszenie Kobiet z 
Problemem Onkologicznym w Łomży, zapra-
szając 26 maja, nie tylko mamy, do bezpłat-
nego uczestnictwa w badaniach, rozmowach 
oraz konsultacjach ze specjalistami. Oficjal-
nego otwarcia wydarzenia zorganizowanego 
w Centrum Katolickim przy parafii pw. Krzyża 
Świętego w Łomży dokonała członkini Stowa-
rzyszenia Kobiet z Problemem Onkologicz-
nym w Łomży, Jolanta Jałowiecka. 

-Mamy tu wielu przyjaciół, którzy 
zaszczycili nas swoją obecnością. Jest 
wiele stoisk, z których dzisiejsi goście 
mogą korzystać. Są pielęgniarki, leka-
rze, aby wykonywać badania i udzielać 
konsultacji na temat tego jak prawidło-
wo mierzyć ciśnienie czy jak prawidło-
wo dokonywać pomiaru cukru. 
Wszystko dla naszych Pań. Je-
steśmy dla wszystkich, którzy 
tego potrzebują – mówiła Jo-
lanta Jałowiecka. 

Profilaktyka chorób nowo-
tworowych wymaga prowadze-
nia zdrowego stylu życia i regu-
larnego wykonywania badań. 
To niewiele, biorąc pod uwagę 
jak dużo korzyści przynosi. Sto-
warzyszenie Amazonek wspiera 
i przypomina o tym, aby dbać o 
zdrowie. 

- Od samego początku, na-
sze założycielki chciały poma-
gać osobom z niepełnospraw-
nością, czyli kobietom, które 
przeszły leczenie onkologiczne. 
Drugim założeniem jest działa-

nie profilaktyczne. To szczególnie waż-
ne w tym okresie popandemicznym. 
Federacja, która wiąże wszystkie Kluby 
”Amazonek”, chciała wyjść z inicjatywą 
do kobiet w tym pięknym dniu, Dniu 
Mamy – tłumaczyła członkini Stowa-
rzyszenia Kobiet z Problemem Onkolo-
gicznym w Łomży, Barbara Porwoł.

Łomżyńskie ”Amazonki” wspiera-
ją wszystkie Panie z problemem onko-
logicznym. Często wymieniają się do-
świadczeniami, rozmawiają, ”podnoszą 
na duchu”. Nastawienie psychiczne to 
bardzo ważny aspekt przy walce z każ-
dą chorobą, szczególnie nowotworową.

- Dowiedziałam się od koleżanek 
że tutaj istnieje taka grupa. Bardzo je-
stem zadowolona. Spotykamy się raz w 
miesiącu. Czasami jeśli trzeba, to i czę-
ściej. Jest bardzo dużo pozytywnych 
komentarzy i zdobyty informacji, które 
potrzebne są nam w życiu – dzieliła się  
swoim doświadczeniem, Janina Bacław-
ska.

- Do stowarzyszenia dotarłam do-
słownie miesiąc lub dwa po operacji. 

Jeszcze w trakcie chemioterapii. I do-
brze, że dotarłam, bo jednak to mi po-
mogło przetrwać najgorsze chwile. 
Jakimś cudem udało mi się przeżyć, 
chociaż miałam dwa raki w jednej pier-
si. Statystycznie nie powinnam już żyć. 
No, ale żyję. Może dlatego, że znalazłam 
się w stowarzyszeniu. Nie załamałam 
się przede wszystkim. Nasza przewod-
nicząca powiedziała, że mamy napisać 
opowiadania na temat swojej choroby, 
na temat swoich przejść. No i między 
innymi jest to również moje opowiada-
nie, w którym się podpisałam w ogóle 
innymi imieniem, bo to było zbyt oso-
biste. Nie chciałam żeby było już tak 
wprost wiadomo, że to jestem ja - dzie-
liła się z kolei swoimi wspomnieniami 
Pani Krystyna.

Podczas spotkania była możliwość 
wykonania pomiaru cukru, ciśnie-
nia, uzyskania porady dietetycznej czy 
konsultacji z onkologiem. Członkinie 
Stowarzyszenia Kobiet z Problemem 
Onkologicznym w Łomży odśpiewały 
również swój hymn. 

W podróży  
do Maroka 

„Na zachodnim krańcu Afryki. Moja podróż do Maroka”, 
pod takim hasłem odbyło się spotkanie czytelników 
z Emilianem Kudybą, zorganizowane w Filii nr 6, Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Łomży, przy ulicy Mała-
chowskiego, we wtorek 23 maja 2023 roku, w ramach 
kolejnej odsłony cyklu „Inspirujące wtorki”, skierowa-
nego do seniorów. 

Snute opowieści o niedawnej podróży do 
Maroka, założona na tę okoliczność czapeczka 
berberyjska, sącząca się z głośników muzyka 
arabska oraz woń kadziła wytworzyły wyjątko-
wą atmosferę Orientu. 

Pod koniec spotkania Pan Emilian serwował 
wszystkim uczestnikom herbatę po marokań-
sku, a przepis na nią każdy mógł zabrać ze sobą 
do domu. 

Kolejna okazja do spotkania z Panem Emi-
lianem i jego opowieściami o podróży do Ma-
roka będzie już 14 czerwca 2023 roku w Klubie 
Seniora przy ul. Nowogrodzkiej 7A w Łomży, 
o godzinie 14:00. 

Badali nie tylko mamy 
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Na początek dodatkowe tabliczki 
z kurpiowskim nazwami miejscowo-
ści czy instytucji. Docelowo - uznanie 
przez Sejm kurpiowskiego za język 
regionalny. Dyskutowali o tym w My-
szyńcu, w środę 24 maja, uczestnicy 
konferencji w sprawie umacniania 
w społecznościach kurpiowskich sta-
tusu dialektu kurpiowskiego. Udział 
w dyskusji wziął wicemarszałek Ma-
rek Olbryś.

- Można powiedzieć, że je-
stem reprezentantem tradycji 
kurpiowskich w województwie 
podlaskim, a moi dziadkowie na-
leżeli do twórców tej odrębnej 
kultury. Województwo podlaskie 
jest wielokulturowe i doskonale 
symbolizuje to żubr z barwnych 
pikseli z naszego logo. Wśród 
tych barw bardzo mocno wy-
różniają się właśnie te kurpiow-
skie. Kiedyś przyznawanie się 
do tego rodzaju tożsamości było 
wstydem, ale teraz jest światowa 
moda na kultywowanie swego 
dziedzictwa narodowego. Widzę 
to w różnych krajach Europy i to 
trzeba wykorzystać. Ludzie chcą 
być oryginalni, chcą być regio-
nalni, a całe dziedzictwo narodo-
we wywodzi  się z lokalności jak 
nasz mocny żubr z wielobarw-
nych pikseli - powiedział wice-
marszałek Marek Olbryś.

Brawami przyjęta została jego 
informacja o planach dotyczących 
Skansenu w Nowogrodzie i stara-
niach i wpisanie go na listę świa-
towego dziedzictwa kulturowego.

Głównymi organizatorami 
konferencji byli Stanisław Kubeł, 
starosta ostrołęcki oraz burmistrz 
Myszyńca Elżbieta Abramczyk.

- Zitom was z całego serca. 
Ciesa się, ze tak duzo was przysło 
żeby gadać o gwarze kurpsioskiej 
aby my nie zabacyli jak mozili 
nase ojce - powitała po kurpiow-
sku uczestników Elżbieta Abram-
czyk. 

Wprowadzenia do dyskusji 
dokonał profesor Jerzy Rubach, 
naukowiec Uniwersytetu War-
szawskiego i amerykańskiego 
Uniwersytetu Iowa, który w okre-
sie ostatnich 10 lat z gronem kur-
piowskich współpracowników 
opracował zasady pisowni dialek-
tu kurpiowskiego oraz zasad gra-
matyki rządzące tym językiem. 
W 2016 roku ukazała się "Kur-
piowska koniugacja", w 2017 - 
"Kurpiowska deklinacja", w 2019 
- "Kurpiowska ortografia". Od-
wołując się do doświadczeń 
krwawej i okrutnej wojny na Bał-
kanach toczonej przez kraje daw-
nej Jugosławii. 

- Była to wojna o tożsamość, 
o własny język, odrębność. W na-
szym kraju zaborcy usiłowali ode-
brać nam język, bo wtedy nasz 
naród zniknąłby. Nie ma żadnej 
sprzeczności między byciem do-
brym Kurpiem i dobrym Pola-
kiem. Kurpie też zaczynali od 
trudnego punktu, kiedy to tylko 
w najstarszych pokoleniach uży-
wana była tradycyjna mowa, ale 
wykonali ogromną pracę i wspól-
nie popychamy sprawę do przo-
du. Teraz kurpiowski jest już sko-
dyfikowany i można go określać 
nie jako gwarę, a jako kurpiowski 
dialekt literacki - mówił w obszer-
nym wykładzie profesor Jerzy Ru-
bach, który zajął się teraz utrwala-
niem regionalnego języka górali.          

Konferencja w Myszyń-
cu zgromadziła przedstawicieli 
kilkunastu jednostek samorzą-
du - od województw po gminy - 
z województwa mazowieckiego, 

podlaskiego i warmińsko - mazur-
skiego, dyrektorów szkół, ośrod-
ków kultury, bibliotek, muzeów, 
zespołów folklorystycznych, or-
ganizacji pozarządowych. W pod-
laskiej "reprezentacji" byli obok 
wicemarszałka Marka Olbrysia, 
m. in. wicestarosta Karol Pielosz-
czyk z Kolna, burmistrz Nowo-
grodu Grzegorz Palka i zastępca 
wójta Zbójnej Michał Bajno oraz 
Juliusz Jakimowicz, dyrektor Mu-
zeum - Skansenu Kurpiowskiego 
w Nowogrodzie. 

Swoje refleksje przekazali 
uczestnikom m. in. starosta i wi-
cestarosta ostrołęcki Stanisław 
Kubeł i Krzysztof Parzychowski, 
pochodząca z Myszyńca profesor 
kardiologii Grażyna Maria Świą-
tecka z Gdyni oraz przedstawi-
ciele organizacji i środowisk kur-
piowskich. 

- Od chwili opublikowania 
wyników pracy profesora Jerze-

go Rubacha walka o utrzymanie 
dialektu kurpiowskiego jako waż-
nej podstawy kurpiowskiej toż-
samości oraz wyrazu szacunku 
dla kurpiowskiej historii i kultu-
ry zyskała dodatkowy oręż. Ko-
nieczne jest dokonanie kolejnego 
ważnego kroku czyli tworzenia 
piśmiennictwa, powstawania ory-
ginalnych dzieł, tłumaczenia na 
kurpiowski dzieł literatury pol-
skiej i światowej - podkreślał sta-
rosta Stanisław Kubeł.

W dyskusji uczestników kon-
ferencji pojawiały się postulaty 
konkretnych działań. M. in. mo-
głoby to być wprowadzenie do-
datkowych tabliczek z kurpiow-
skim zapisem nazw miejscowości 
oraz instytucji. Postulowane było 
także wprowadzenie kurpiow-
skich menu w regionalnych re-
stauracjach, organizacja zajęć 
szkolnych po kurpiowsku (na 
razie nieobowiązkowych), wy-
dawnictwa dzieł oryginalnych 
i tłumaczenia klasyki, a nawet 
wprowadzania kurpiowskiego 
dialektu do liturgii katolickiej. 

- W przyszłości byłoby to 
uznanie przez Sejm dialektu kur-
piowskiego za język regionalny, 
jak się stało z kaszubskim w 2005 
roku, a w konsekwencji finan-
sowanie działań przez władze 
i Unię Europejską - mówił profe-
sor Jerzy Rubach. 

Uczestnicy konferencji przy-
jęli specjalny apel skierowany do 
samorządów, instytucji i organi-
zacji o wspieranie działań umac-
niających obecność dialektu 
kurpiowskiego w życiu regionu 
i kraju.  

Konferencja w Myszyńcu. Kurpie powalczą o swój język   
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Miss Polonia Nastolatek Wojewódz-
twa Podlaskiego 2023 - Aleksandra 
Łada wzięła udział w castingu do 
najbardziej prestiżowego konkursu 
modelingowego w Polsce - The Look 
Of The Year. Casting odbył się w Łodzi.

A l e k s a n -
dra otrzymała 
„srebrną kartę” 
czyli bezpośred-
nią przepust-
kę do udziału 
w finale, który 
odbędzie się we 
wrześniu. W kon-
kursie weźmie 
udział kilkunastu 
uczestników z ca-
łej Polski, którzy 
walczyć będą 
o kontrakty mo-
dowe.

- Jestem bar-
dzo podekscy-
towana, nie spo-
dziewałam się 
tego, że to wła-
śnie ja otrzymam  
tak wspaniałe 
wyróżnienie ja-

kim była "srebrna karta", czyli 
bezpośrednia przepustka do fi-
nału. Śmiało mogę powiedzieć, 
że dziś spełniło się moje kolejne 
marzenie – mówi z nieskrępowa-
ną radością Aleksandra Łada.

Reprezentacje szkół budowlanych na-
szego regionu po raz 13. wzięły udział 
w konkursie „Muruj z Prefbetem Śnia-
dowo”. Wydarzenie organizowane 
jest przez Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących nr 4 w Łomży 
oraz Przedsiębiorstwo Produkcji be-
tonów PREFBET. Celem konkursu było 
zapoznanie z technologią murowania 
ścian z bloczków gazobetonowych 
produkowanych przez sponsora kon-
kursu firmę Prefbet Śniadowo.

- Dzięki temu, że ten konkurs 
obecny jest w naszej szkole od 
tylu lat, zmieniło się podejście 
firm budowlanych i murarzy do 
tego typu formy wykonywania 
murowania. Jest to już 13 edy-
cja, z czego bardzo się cieszymy. 
Zjeżdżają się do nas reprezenta-
cje z makroregionu, tym razem 
jest to 5 szkół – mówi Artur Ci-
borowski, dyrektor ZSTiO nr 4 
w Łomży. 

W tegorocznej edycji konkur-
su udział wzięło 15 uczniów szkół 
budowlanych, m.in. z Ostrołęki, 
Augustowa, Ełku i Białegosto-
ku. Pierwszym etapem konkursu 
była część teoretyczna, w której 
uczniowie musieli wypełnić test 
i odpowiedzieć na pytania.

Drugi etap, to część prak-
tyczna. Uczniowie musieli zmie-
rzyć się z wykonaniem określo-

nego projektu, jakim była ściana 
z betonu komórkowego. Komisja 
oceniała pracę uczniów pod ką-
tem staranności wykonania oraz 
jakości. 

- Konkurs zrodził się z po-
trzeby połączenia wiedzy teore-
tycznej, nabytej w szkole, z prak-
tyczną informacją o nowych 
wyrobach, nowoczesnych, inno-
wacyjnych produktach, które są 
wytwarzane w sferze produkcyj-
nej w naszym zakładzie w Śnia-
dowie – przyznaje Michał Szcze-

pankowski, dyrektor handlowy 
Przedsiębiorstwa Produkcji Be-
tonów “PREFBET” Spółka z o.o. 

Do uczestnictwa w konkur-
sie, każdego roku, zachęcają bar-
dzo ciekawe nagrody, a udział 
w takich zmaganiach daje przede 
wszystkim pewność, że umiejęt-
ności jakich nabywają ucznio-
wie są na wysokim poziomie, i że 
spokojnie po skończeniu szkoły 
na tych umiejętnościach mogą 
budować ścieżkę kariery zawo-
dowej.

Skąd przełom w zaintereso-
waniu szkolnictwem zawodo-
wym? Specjaliści wskazują na 
kilka czynników. To ogromne za-
potrzebowanie na rynku pracy na 
osoby, które mają wykształcenie 
zawodowe np. w kierunkach tech-
nicznych, przemysłowych, stocz-
niowych czy rzemieślniczych. 
Takie osoby są natychmiast wy-
chwytywane przez pracodawców 
i zatrudniane na bardzo dobrych 
warunkach. Inny argument to 
wysoka technologizacja szkół.

Pierwsze miejsce w tegorocz-
nej edycji konkursu w części teo-
retycznej zajął Łukasz Konopka 
z Zespołu Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących nr 4 
w Łomży. 

- Nie ukrywam, że kilka pytań 
mnie zaskoczyło, jak chociażby 
te dotyczące roku otwarcia “Pre-
fbetu”. Jednak się udało, z czego 
jestem zadowolony – mówił Łu-
kasz Konopka, uczeń ZSTiO nr 4 
w Łomży. 

Natomiast pierwsze miejsce 
w części praktycznej wywalczył 
Marek Wysocki z Zespołu Szkół 
nr 1 w Bielsku Podlaskim.

- Zadanie, z którym musie-
liśmy się zmierzyć było w miarę 
łatwe. Z murowaniem miałem 
już do czynienie na praktykach 
w Bielsku Podlaskim. Także 
mniej więcej wiedziałem o co 
chodzi I nie sprawiło mi to więk-
szej trudności – tłumaczył Marek 
Wysocki, uczeń ZS nr 1 w Biel-
sku Podlaskim.

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali nagrody ufundowane 
przez Prefbet Śniadowo. Była to 
doskonała okazja do sprawdze-
nia umiejętności i wymiany do-
świadczeń, ale przede wszystkim 
ponownego spotkania się ze sobą 
młodzieży i nauczycieli. 

Członkowie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Pęchratce Polskiej (powiat zam-
browski) obchodzili w 20 maja100-le-
cie działalności jednostki. Jubileusz 
był okazją do przekazania strażakom 
sztandaru i kluczyków do nowego 
samochodu pożarniczego.  Z kolei 21 
maja w Podgórzu (powiat łomżyński) 
podziękowano druhom ochotnikom 
za ich pracę podczas gminnych obcho-
dów Dnia Strażaka. 

Uroczyste obchody 100-lecia 
OSP Pęchratka Polska rozpoczę-
ły się od polowej mszy świętej na 
placu jednostki. Po niej przyszedł 
czas na apel - meldunek odebrał 
prezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzecz-
pospolitej Polskiej, druh Andrzej 
Koc od dowódcy uroczystości, 
druha Waldemara Jankowskiego. 
Przybyłych gości przywitał pre-
zes OSP Pęchratka Polska druh 
Piotr Bączyk.

O jubileuszu druhom bę-
dzie przypominał sztandar, który 
otrzymali podczas uroczystości. 
Goście, a także sponsorzy, wbili 
pamiątkowe gwoździe do drzew-
ca sztandaru.

Jeszcze większym prezentem 
okazał się nowy, średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy dla OSP 
w Pęchratce. Jest wyposażony 
w silnik o mocy 285 koni, zbior-
nik na wodę o pojemności 4100 li-
trów oraz na środek pianotwórczy 
o pojemności 415 litrów, nowo-
czesny maszt oświetleniowy, zra-
szacze, wyciągarkę, linie szybkiego 
natarcia i nowoczesną autopompę. 
Koszt zakupu wozu wyniósł 1 mln 
68 tys. i był sfinansowany przez: 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Gminę Szumowo, Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji oraz Fundusz Ubezpieczeń 
Społecznych.

Najbardziej zasłużeni stra-
żacy ochotnicy otrzymali pod-
czas uroczystości Złote, Srebrne 
i Brązowe Medale za Zasługi dla 

Pożarnictwa. Wręczono także 
"Podlaskie Krzyże Floriańskie", 
odznaki "Wzorowy Strażak" oraz 
odznaki za wysługę lat. 

Jednostka w Pęchratce Pol-
skiej to 60 druhen i druhów oraz 
10-osobowa Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza.

Obchody Dnia Strażaka 
w Gminie Łomża, rozpoczęły 
się od mszy świętej w kościele 
pw. św. Antoniego Padewskiego 
w Podgórzu, po której uczestnicy 
przeszli na szkolne boisko, gdzie 
rozpoczął się uroczysty apel.

Strażackie święto było okazją 
do wręczenia: medali "Za zasłu-
gi dla pożarnictwa", "Podlaskich 
Krzyży Floriańskich", odznak 
"Strażak Wzorowy" oraz odznak 
za wysługę lat.

Aleksandra Łada – Miss Polonia 
Nastolatek Województwa 

Podlaskiego 2023 w Finale TLOTY

XIII edycja „Murowania z Prefbetem Śniadowo” w łomżyńskiej „Budowlance”

100-lecie OSP w Pęchratce Polskiej i obchody 
Dnia Strażaka w Podgórzu

Relacja do obejrzenia w Telewizji Narew 
i na www.narew.info
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, AL-
TANY, PRZEDSIONKI CAMPINGOWE, 
POKRYCIE NA ŁAODZIE, TAPICER-
KA, SKÓRY, TRUDNE MATERIAŁY. 
KOLNO UL. SENATORSKA 2. TEL. 
698 947 100. 

Sprzedam ule. Tel. 784 190 989.

Nawiążę współpracę z firmami 
jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowany 
domek, elektryka, woda. 
Tel. 600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblowane 
mieszkanie - 48 m2 w Łomży, ul. Ks. 

Anny dla uczniów lub studentów. 
Tel. 511 599 670.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi de-
k a r s k i e - 
P e r f e k t 
dach: po-
krycia dachowe, wymiana konstruk-
cji dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dachowych 
i włazów, materiały. Łomża, Bogu-
szyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 
509.

Usługi hydrauliczn, instalacje sani-
tarne i C.O, montaż kitłowni, grzejni-
ków, ogrzewanie podłogowe, prze-
róbki, odkurzacze centralne, pompy 
ciepła C.W.U. Tel. 668 645 922.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 

rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914. 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro ra-
chunkowe, Edy-
ta Sokołowska 
- twoja pewność w rozliczeniach 
z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapra-
szamy: NOWY ADRES Łomża, ul. No-
wogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com 
Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 

DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół 
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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Juwenalia z nutką sportowej rywalizacji, in-
tegracji i dobrej energii. Klub Uczelniany AZS, 
Zakład Wychowania Fizycznego oraz Samorząd 
Studentów ANSŁ przeprowadzili Otwarte Aka-
demickie Mistrzostwa Łomży w tenisie stoło-
wym. Impreza sportowa była świetną okazją 
do integracji studentów z młodzieżą szkolną, 
a także jednym z wydarzeń Tygodnia Kultury 
Studenckiej.

Turniej tenisa stołowego rozegrano 
w czterech kategoriach, a zawodnicy, któ-
rzy uplasowali się na podium otrzyma-
li puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Gratulacje należą się wszystkim uczest-
nikom turnieju, a także jego organizato-
rom - Samorządowi Studentów, Klubo-
wi Uczelnianemu AZS oraz Zakładowi 
Wychowania Fizycznego Akademii Nauk 
Stosowanych, w szczególności wykładow-
com w osobach: dr Weronika Łuba-Arni-
sta oraz dr Paweł Arnista.

Otwarte Akademickie Mistrzostwa 
Łomży w tenisie stołowym (25.05.2023) 
- klasyfikacja medalowa w poszczególnych 
kategoriach:

Kategoria PRZYSZŁA STUDENTKA
1 miejsce - Olga Baranek (Szkoła 
Podstawowa nr 10 im. Jana Pawła II 
w Ostrołęce)

2 miejsce - Małgorzata Rykaczewska 
(I Liceum Ogólnokształcące im. 
Tadeusza Kościuszki w Łomży)
 3 miejsce - Zuzanna Wierciszewska (II 
Liceum Ogólnokształcące im. Marii 
Konopnickiej w Łomży)
Kategoria PRZYSZŁY STUDENT
1 miejsce - Łukasz Kotowski 
(Zespół Szkół Mechanicznych 
i Ogólnokształcących nr 5 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Łomży)
2 miejsce - Jakub Cekała (Zespół Szkół 
Mechanicznych i Ogólnokształcących nr 5 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łomży)
3 miejsce - Igor Klimczuk (Szkoła 
Podstawowa nr 5 im. Stanisława Staszica 
w Łomży)
Kategoria STUDENTKA
1 miejsce - Anna Żerańska (Wychowanie 
fizyczne, Kosmetologia)
2 miejsce - Agata Łada (Informatyka)
3 miejsce - Kamila Prusaczyk 
(Bezpieczeństwo i certyfikacja żywności)
Kategoria STUDENT
1 miejsce - Szymon Kowalewski 
(Wychowanie fizyczne)
2 miejsce - Rafał Przestrzelski 
(Wychowanie fizyczne)
3 miejsce - Artur Skrodzki (Wychowanie 
fizyczne)

Zawodniczka Klubu Sportowego Prefbet-Sona-
rol Martyna Krawczyńska podczas Mistrzostw 
Polski Juniorów w Piasecznie wywalczyła na 
5000 metrów brązowy medal uzyskując czas 
17:00,17. Wynik ten jest wypełnieniem normy 
(17:03.00) na Mistrzostwa Europy Juniorów, 
które zostaną rozegrane w sierpniu w Jerozo-
limie (Izrael). 

- Pomimo wietrznej pogody Martyna  
od początku biegu wyszła na prowadze-
nie chcąc, aby tempo biegu nie było zbyt 
wolne ze względu na plan uzyskania wy-
niku poniżej minimum na mistrzostwa 
Europy. Prowadzenie na pierwszych 2 ki-
lometrach trochę “kosztowało” Martynę, 
co zapewne wpłynęło na uzyskaną lokatę 
– tłumaczy Andrzej Korytkowski, prezes 
i szkoleniowiec KS Prefbet-Sonarol.

Jak dodaje trener Andrzej Korytkow-
ski, jego zawodniczka spośród startują-
cych jest najszybsza i wolny bieg byłby jej 

zapewne na rękę, ale wtedy nie byłoby 
szansy na uzyskanie czasu poniżej 

17,03. 
- Uważam, że warto było 

poświęcić medal wyższej ja-
kości, aby uzyskać wynik 

dający szansę wyjazdu do 
Izraela na Mistrzostwa 
Europy. Jednocześnie 
czas 17:00,17 jest no-
wym rekordem woje-
wództwa podlaskiego 
w kategorii juniorek 
poprawionym o 17 se-
kund, a także Martyna 

poprawiła swój zeszło-
roczny rekord życiowy, aż 

o prawie 2 minuty (1:57) – 
mówi Andrzej Korytkowski. 
Martyna Krawczyńska jest 

tegoroczną maturzystką Liceum 
Mistrzostwa Sportowego przy ANS 

w Łomży, pochodzi z gminy Nur, a jej 
medal na 5000 metrów jest już 14. krąż-
kiem z Mistrzostw Polski.     

Również w Piasecznie rozegrano VI 
Memoriał im. Sławomira Rosłona, w któ-
rym wystartowało kilkoro zawodników 
z Łomży. Piotr Dąbrowski zajął 2. miej-
sce na 400 m (49,56), 11-letnia Lidia 
Pawelczyk biegając z zawodniczkami o 4 
lata starszymi zajęła 5. miejsce z dobrym 
czasem (2:00,70) Konrad Zaleski w de-
biucie na 1500m uzyskał 4:19,66, a Wik-
toria Grabowska biegnąc na dystansie 
800 metrów, na metę przybiegła z czasem 
2:23,62.

W Juchnowcu podczas X Biegu Ko-
nopielki w obu kategoriach open zwy-
cięzcami zostali zawodnicy KS Prefbet-
-Sonarol; Justyna Korytkowska i Andrzej 
Leończuk. Jako ciekawostka - Justyna 
Korytkowska otrzymała certyfikat „Ko-
nopielki roku 2023”…

Zawodnik Klubu Sportowego Pre-
fbet-Sonarol Piotr Łobodziński został 
powołany na 2 Mistrzostwa Świata 
w Biegach Górskich i Terenowych, 
które zostaną rozegrane w czerwcu 
w austriackim Innsbrucku. Powołanie 
jest rezultatem bardzo dobrych star-
tów w Górskich Mistrzostwach Polski, 
w których Piotr zdobył srebrny i brązo-
wy medal. 

- Forma Piotra jest coraz lep-
sza, nasz zawodnik w ostatnią nie-
dzielę zwyciężył na 10 kilometrów 
w Biegu Akademicka Dycha roze-
granym w Siedlcach. Na trudnej 
trasie uzyskał czas 31,25 – mówi 
Andrzej Korytkowski, prezes 
i szkoleniowiec KS Prefbet-Sona-
rol.

Na mistrzostwach woje-
wództwa podlaskiego junio-

rów młodszych młodzi zawodni-
cy Prefbet-Sonarol wywalczyli 3 
medale. W biegu na 400 metrów 
przez płotki zwyciężyła Wikto-
ria Stefańska, a jej wynik 1:06,30 
sek. daje jej awans na lipcowe Mi-
strzostwa Polski juniorów młod-
szych, które zostaną rozegrane na 
stadionie Śląskim w Chorzowie. 
Trzecie miejsca wywalczyli chłop-
cy w sztafecie 4x400m (3:40,62) 
oraz Juliusz Jabłoński w rzucie 
dyskiem 1,5 kg (37,29 m).

Natomiast Justyna Koryt-
kowska w Olecku zwyciężyła 
w X Jubileuszowej Oleckiej Trzy-
nastce, a dzień wcześniej była dru-
ga w XIII Ostródzkich Biegach 
Ulicznych-Memoriale im. Zdzisła-
wa Krzyszkowiaka na dystansie 10 
km z czasem 36 minut i 47 sekund.

Piotr Łobodziński powołany do 
reprezentacji na mistrzostwa świata 

Otwarte Akademickie Mistrzostwa 
Łomży w tenisie stołowym

Krawczyńska z medalem i minimum  
na mistrzostwa Europy Juniorów 
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22 i 23 maja Łomża, a ściślej Stadion 
Miejski przy ulicy Zjazd, gościł mło-
dych uczestników finału wojewódz-
kiego Turnieju o Puchar Tymbarka. 

To już XXIII edycja turnie-
ju Pucharu Tymbarka, w któ-
rym najmłodsi adepci piłki noż-
nej mogli rozwijać swoją pasję 
i rywalizowali o możliwość wy-
stąpienia na PGE Narodowym 
w Warszawie. Szansę gry na 
murawie stadionu, na którym 
mecze na co dzień rozgrywa re-
prezentacja Polski, otrzymają 
najlepsze zespoły w kategoriach 
U10 i U12. Dodatkową nagrodą 
jest wyjazd na mecz reprezenta-
cji oraz spotkanie z jej piłkarza-
mi i sztabem!

– Puchar Tymbarku to unika-
towe wydarzenie, między innymi 
z uwagi na jego zasięg i otwar-
tość na wszystkich uczniów. Po-
przez rozgrywki zachęcamy dzie-
ci z całego kraju do aktywności 
fizycznej i rozwijania piłkarskiej 
pasji - powiedział Adam Kaź-
mierczak, wiceprezes Polskie-
go Związku Piłki Nożnej. - Cie-
szymy się, że tegoroczna zmiana 
regulaminowa przyniosła ocze-
kiwane rezultaty. Do gry przystą-
piła co czwarta szkoła w Polsce, 
w Pucharze bierze udział o 50% 
więcej drużyn szkolnych, niż 
w poprzednim roku. Wszystkim 
uczestnikom życzę jak najwię-
cej radości z gry w piłkę, ładnych 
akcji i pięknych bramek w kolej-
nych etapach rozgrywek – dodał 
Adam Kaźmierczak.

Droga do finałów jest jed-
nak długa i wymagająca, gdyż do 
wielkiego finału wiedzie przez 
eliminacje gminne, powiatowe 

i wojewódzkie. To właśnie trzeci 
etap został rozegrany na Stadio-
nie Miejskim w Łomży. Radość 
ze zwycięstw, smutek po prze-
granych, jak i ogrom satysfakcji 
płynącej ze sportowych rywali-
zacji, można było obserwować 
na twarzach uczestników 22 i 23 
maja 2023 roku. Właśnie w tych 
dniach na naturalną płytę boiska, 
wybiegli przedstawiciele trzech 
kategorii wiekowych tj. U8, U10 
oraz U12. W XXIII edycji 
turnieju grają wyłącznie 
drużyny szkolne dziew-
cząt i chłopców.

Puchar Tymbarku ist-
nieje od 2000 roku. To 
największe tego typu roz-
grywki dla dzieci w Euro-
pie, w których dotychczas 
udział wzięło blisko 2 mi-
liony dziewcząt i chłop-
ców z całego kraju. Każda 
edycja turnieju rozpoczy-
na się jesienią od meczów 
na etapie gminnym i po-
wiatowym. Wiosną rozgrywane 
są finały wojewódzkie, których 
zwycięzcy dostają się do finału 
ogólnopolskiego. Ten rozgrywa-
ny jest w Warszawie, a wieńczy 
go Wielki Finał na PGE Narodo-
wym.

Do 2013 roku I XIII edycji 
Turniej był dedykowany wyłącz-
nie drużynom do lat 10. W edycji 
XIV został rozszerzony o katego-
rię U-12, a rok później również 
U-8. Tak jest do dziś, przy czym 
dla najmłodszych rozgrywki koń-
czą się finałami wojewódzkimi. 
Starsi rywalizują jeszcze o triumf 
we wspomnianym finale ogólno-
polskim.

Na wszystkich uczestników 
– bez względu na wiek – czeka-
ją wspaniałe nagrody, do których 
należą m.in. spotkanie z reprezen-
tacją Polski czy oglądanie jej me-
czu z trybun PGE Narodowego.

Organizatorem Turnieju jest 
Polski Związek Piłki Nożnej, 
a sponsorem głównym od 12 lat 
firma Tymbark. W 2017 roku 
brązowym sponsorem została 
firma Electrolux. To głównych 

celów rozgrywek należą: popu-
laryzacja aktywnego stylu życia 
wśród dzieci, odkrywanie piłkar-
skich talentów oraz spełnianie 
dziecięcych marzeń.

Poza wspaniałą zabawą i moż-
liwością sportowej rywalizacji 
Puchar Tymbarku daje swoim 
uczestnikom również szansę na 
zaprezentowanie swoich umie-
jętności trenerom i skautom Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej, 
którzy na etapie finałów woje-
wódzkich i finału ogólnopolskie-
go uważnie obserwują rozgryw-
ki. Najlepsi uczestnicy Turnieju 
regularnie biorą udział w Letniej 
i Zimowej Akademii Młodych 

Orłów. Kolejnym krokiem na ich 
piłkarskiej ścieżce jest powołanie 
do młodzieżowych reprezentacji 
Polski.

Skala Turnieju oraz jego for-
muła i wysoki poziom sportowy 
sprawiają, że zagrało w nim już 
ponad 50 reprezentantów Polski 
różnych kategorii wiekowych. 
Są wśród nich m.in. Arkadiusz 
Milik, Piotr Zieliński, Bartosz 
Bereszyński, Tomasz Kędziora, 

Damian Kądzior, Marcin 
Kamiński, Filip Jagieł-
ło, Bartosz Salamon oraz 
Paulina Dudek.

Wyniki Finału 
wojewódzkiego Turnieju 
o Puchar Tymbarka 
Najlepsze drużyny 
i zdobywcy nagród 
indywidualnych:
U-8 chłopcy
1. SP 1 Łapy
2. PSP 1 Białystok

3. SP 11 Suwałki
4. SP 1 Siemiatycze
Najlepszy zawodnik: Mitroszewski 
Mateusz ( PSP 1 Białystok )
Najlepszy bramkarz: Kulesza Kacper 
( SP 1 Łapy )
Najlepszy strzelec : Koncewicz Jan ( 
SP 11 Suwałki )
U-8 dziewczynki
1. SP Choroszcz
2. SP 51 Białystok
3. SP Jeziorko
4. Łomżyczka ( SP 10 Łomża )
Najlepsza zawodniczka : Olga Bzura 
( SP Jeziorko )
Najlepsza bramkarka: Zajkowska 
Kornelia ( SP 51 Białystok )
Najlepsza strzelczyni : Bilokin Yeva ( 

SP Choroszcz )
U- 10 Chłopcy
1. SP 5 Suwałki
2. SP 1 Łomża
3. SP Kleosin
4. SP 51 Białystok
Najlepszy zawodnik: Cwalina Paweł 
( SP 1 Łomża )
Najlepszy bramkarz: Manalis Kamil ( 
SP 5 Suwałki )
Najlepszy strzelec : Szczęsny Maciej 
( SP 5 Suwałki )
U-10 dziewczęta
1. SP Choroszcz
2. SP 5 Łomża
3. SP Rosochate
4. SP Słobódka
Najlepsza zawodniczka : Witkowska 
Dorota ( SP Słobódka )
Najlepsza bramkarka: Porowska 
Aleksandra ( SP 5 Łomża )
Najlepsza strzelczyni : Garbowska 
Milena ( SP Choroszcz )
U- 12 Chłopcy
1. ZSP 2 Białystok
2. SP 11 Suwałki
3. SP 4 Zambrów
4. SP 10 Łomża
Najlepszy zawodnik: Zimnoch 
Michał ( ZSP 2 Białystok )
Najlepszy bramkarz: Kędra Jan ( SP 
11 Suwałki )
Najlepszy strzelec : Kubas Michał ( 
SP 11 Suwałki )
U-12 dziewczęta
1. SP Choroszcz
2. SP 1 Siemiatycze
3. SP Klukowo
4. SP 2 Sokółka
Najlepsza zawodniczka : Czeczko 
Justyna ( SP 2 Sokółka )
Najlepsza bramkarka: Okruszko 
Kamila ( SP Choroszcz )
Najlepsza strzelczyni : Posławska 
Kamila ( SP 1 Siemiatycze )

Maja Sierzputowska jest uczennicą 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Generała 
Władysława Andersa w Łomży, a tak-
że wychowanką Uczniowskiego Klubu 
Sportowego 4 w Łomży. Wzorowa, 
ambitna uczennica, z wielką pasją 
realizująca swoje koszykarskie pla-
ny i zamierzenia. Upór i pracowitość 
podczas treningów sprawiły, że jest 
ona obecnie w gronie najlepszych za-
wodniczek w Polsce z rocznika 2008. 

UKS 4 Łomża dziękuje swo-
im sponsorom:

- Ubojni Zwierząt Robert Ry-
tel ul.Polna 4, Podgórze - sponsor 
strategiczny,

- Fundacji Anny Rytel,
- „Dawi-Tech” Spółka Cywil-

na Agnieszka Jankowska, An-
drzej Jankowski,

- Centrum Aktywnego Wy-
poczynku Park Trampolin 
JUMP6 oraz LASERPLAY,

- SS Clinic Anita Sakowska,
- Urzędowi Miasta Łomży,
- Panu Prezydentowi Miasta 

Łomży - Mariuszowi Chrzanow-
skiemu,

- Panu Wiceprezydentowi 
Miasta Łomży- Andrzejowi Sty-
pułkowskiemu, 

- Panu Dyrektorowi ZSTiO nr 4 
w Łomży - Arturowi Ciborowskie-
mu za udostępnienie sali, na której 
mogą trenować zawodniczki.

Zawodniczka UKS 4 Łomża  
Maja Sierzputowska 

z powołaniem do 
reprezentacji Polski U15

Finał wojewódzki Turnieju o Puchar Tymbarka na Stadionie w Łomży 
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Centrum Kultury, ul. Sadowa 12a, Łomża – 16 czerwca  
godz. 17:00. Bilety do kupienia w Telewizji Narew,  

Stary Rynek 13, tel. 862 167 444.


